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Az ÉLETképek következő száma 2014. február 3-án jelenik meg.  
Lapzárta 2014. január 27. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203-804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205-062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 12. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

Felújítás a KozáK téren

Január elején elkezdődött a 
mellékhelyiségek felújítása 
a Kozák téri Közösségi Ház-
ban, ezért az állandó prog-
ramokat csak később tud-
ják indítani. Érdemes minden 
meghirdetett program előtt a 
410-5536-os telefonszámon 
érdeklődni a pontos kezdés-
ről. A felújítás befejezése ja-
nuár második felében várható. 

Öt hosszú hétVége
Idén öt ünnepnap is úgy esik, 
hogy hosszú hétvégével szá-
molhatunk. A nemzetgaz-
dasági miniszter rendele-
te szerint május 2., október 
24. (mindkettő pénteki nap) 
és december 24. (szerda) 
lesz pihenőnap. Ez egészül 
ki a húsvét- és a pünkösd-
hétfővel (április 21. és júni-
us 9.), így összesen öt hosz-
szú hétvégével tervezhetünk 
2014-ben. A pihenőnapokat 
szombatonként – május 10-
én, október 18-án és decem-
ber 13-án – kell ledolgozni.

híVogat a hartyán
Iskolába hívogató program 
lesz január 23-án, csütör-
tökön 16.45 és 17.30 között 
a leendő 1. osztályos gye-
rekek és szüleik számára a 
Hartyán Általános Iskolában 
(www.hartyan.hu). A gyere-
keket játékos angol és német 
nyelvű foglalkozással vár-
ják, amíg a szülők az új tanév-
ben induló osztályok specia-
litásaival (angol, művészeti, 
természettudományos, né-
met) ismerkedhetnek meg. 

ELőkÉszíTő A konTyfábAn
Nagycsoportos óvodások-
nak indítanak iskola-előkészí-
tő foglalkozásokat a Konty-
fa Középiskola, Szakiskola 
és Általános Iskolában. A hat 
alkalomból álló foglalkozá-
sokon játékos feladatokkal, 
képzett szakembergárdával 
fejlesztik a gyerekeket azokon 
a területeken, amelyek elen-
gedhetetlenek az iskolakez-
déshez. Részletek az iskola 
honlapján: www.kontyfa.hu.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720-5456, Tel./Fax: 06 1 720-5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
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Tördelés: KHP Budapest Kft.
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A Miénk a tér! elnevezé-
sű program folytatásaként 
a Vácrátót téri játszótér fel-
újítását ünnepelték decem-
ber végén a lakosok. A ren-
dezvényen Szikora Róbert 
előadóművésszel, valamint a 
ByTheWay tagjával, Patocska 
Olivérrel is találkozhattak az 
érdeklődők. 

A meghitt hangulatú ün-

neplésen a gyerekek boldo-
gan vehették birtokba az új 
játékot. A rendezvény szer-
vezője Baloghné Szigeti An-
namária, a Tegyünk Együtt 
Rákospalota-Kertvárosért 
Közhasznú Egyesület elnöke 
elmondta: következő lépés-
ként a tér bekerítését szeret-
nék megoldani, amelyhez se-
gítőket keresnek.               BI.

Támogatás 
a rászorulóknak

A z újpalotai lakó-
telepen jelenleg is 
tartó városrehabi-
litációs programot 

mutatta be az önkormány-
zat a szlovákiai testvérváro-
sunkban, Kassán. A „Telep-
ből várost” című kiállításon a 
látogatók több mint negyven 
nagyméretű tablón tekint-
hették meg a fejlesztést a kez-
detektől napjainkig.

– Adottságaink és prob-
lémáink hasonlóak, és ha az 
egyik ország tud komplex, az 
élet minden területét felölelő 
választ adni a lakótelepi prob-
lémákra, kezdve a szocializá-
ciótól egészen a megélhetésig, 

akkor azt érdemes átadni a má-
siknak – fogalmazott a meg-
nyitón László Tamás. A pol-
gár mester felajánlásnak, az 
együttgondolkodásra való fel-
hívásnak tekinti a kezdeménye-
zést. Amint elmondta, a kiállí-
tás címe sem véletlen, hiszen 
a legnagyobb feladat, amely a 
lakótelepek legnagyobb prob-
lémája is egyben, hogy miként 
fejlődhetnek várossá.

A kezdeményezésnek nem-
sokára folytatása is lesz. A ter-
vek szerint a közeljövőben el-
készül egy újabb kiállítás, 
amely kerületünk „másik ar-
cát”, a kertvárost mutatja be a 
kassaiaknak.                           Sz.

Újpalota Kassán

Játszótéri ünneplés

Decemberben számos nagyhorde-
rejű kérdésről döntöttek a képvi-
selők. Többek között új szociális 
rendeletet alkottak, orvosi ren-
delők felújításáról, lakásbérleti dí-
jak változásáról is határoztak. A 
képviselők megalkották a 2014. évi 
átmeneti költségvetést.

Az ülés elején a képviselők 
egy perces néma felállással 
emlékeztek meg a november 
végén elhunyt dr. Varga László 
tüdőgyógyászról, kerületünk 
díszpolgáráról.

Az emlékezést követő-
en XV. Kerületi Közszolgála-
tért Oklevelet kapott Henter 
Katalin szociális ügyintéző és 
Gyöngyösi Tamás adóvégre-
hajtó. Adamik Tamás kürtta-
nárt a Hubay zeneiskola kö-
zelmúltban elért sikerei miatt 
díjazta a testület.

Hozzájárult a grémium a 
Dréher János festőművész „Bi-
ciklista emlékműve” munkací-
met viselő köztéri alkotásának 
elhelyezéséhez a Pattogós utcai 
közparkban. 

Új szociális rendeletet fo-
gadtak el, amely szabályozza és 
meghatározza az önkormány-
zati segélyre, a rendszeres szo-
ciális segélyre, az ápolási díj-
ra, a szociális kamatmentes 
kölcsönre, valamint az étke-

zési térítési díjkedvezmény-
re való jogosultság feltételeit. 
Fontos változás, hogy méltá-
nyossági közgyógyellátásban 
részesülhet az, akinek család-
jában az egy főre jutó jövede-
lem nem haladja meg havon-
ta a 99 750 forintot és egyedül 
élők esetén a 142 500 forintot.

Elfogadták a képviselők a 
Hősök útja 1. szám alatti ren-
delő átalakításának és felújí-
tásának tervezési program-
járól szóló előterjesztést. A 
ter vek szerint a Hősök útja 1. 
szám alá költözik a Hősök útja 
3. szám alatti gyermekfogászat 
és a Bezsilla utcában működő 
gyermek-fogszabályozás. Jóvá-
hagyták a volt Észak-Pesti Kór-
ház 13. számú épületének átala-
kítási és felújítási ütemtervét is.

A testület döntése értelmé-
ben a piaci alapú bérlakások 
bérleti díja január 1-jétől meg-
változott. Az energiatakarékos, 
összkomfortos lakásokért ha-
vonta 900, az összkomforto-
sokért 700, a komfortosokért 
500, a félkomfortosokért 370, 
míg a komfort nélküliekért 280 
forintot kell fizetni négyzetmé-
terenként.                                    JÁg

(A testületi ülést felvételről tel-
jes terjedelmében megtekint-
heti az onkormanyzatitv.hu-n.)
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KÖzleKeDésI VáltozásoK

Jelentős változásokra tett ja-
vaslatot a felszíni közössé-
gi közlekedési járatok me-
netrendjében a Budapesti 
Közlekedési Központ a 4-es 
metró tavaszi átadásával kap-
csolatban, amelyhez január 
végéig várják a lakók vélemé-
nyét. Mivel a 4-es metró al-
ternatívát kínál a 7-es busz-
család járataira, ezért itt 
jelentős változások várhatók. 

A tervezet szerint megszű-
nik a 7E és 107E, helyettük a 
most 8-as járatként közlekedő 
busz 8E jelzéssel a Kelenföld 
vasút állomástól Gazdagrét–
Erzsébet híd–Rákóczi út–Thö-
köly út útvonalon közlekedik 
a Nyírpalota úti végállomásig. 
Újpalotától a Blaha Lujza tér-
ig gyorsjáratként közlekedik, 
onnan a budai végállomásá-
ig minden megállóban megáll. 
Betétjáratként a 108E szintén 
a Nyírpalota útig járhat majd 
a Blaha Lujza térről. A ter-
vek szerint mindkét vonalon 
csuklós buszok közlekednek, 
csúcs  időszakban 6-8, egyéb 
időszakban 10-15 percenként.

Újpalota és a belváros 
között a nem gyorsjárati uta-
zást továbbra is a változat-
lan útvonalú 7-es busz, és az 
új 177-es busz biztosíthatja. 
Utóbbit a 178-as és a 277-
es összevonásával hozzák 
létre és a Naphegy tér, vala-
mint az Örs vezér tere között 
közlekedik majd az Erzsé-
bet híd–Rákóczi út–Thö-
köly út–Drégelyvár utca–
Késmárk utca–Batthyány 
utca–Heves Péter utca–
Gyakorló utca útvonalon. 

A 7-es és 7A járatpár 
helyett a 7-es, és a Bos-
nyák térig meghosszabbí-
tott útvonalon közlekedő 
33-as, 112-es, a 233E-t fel-
váltó új 233-as, valamint az 
új 177-es busz áll meg min-
den megállónál. A terve-
zett menetrendi változáso-
kat a www.budapest.hu és 
a www.bkk.hu/m4 honla-
pokon részletesen, szöve-
ges magyarázattal és tér-
képeken is bemutatják.

A Pestújhelyi téren található egy-
kori Matáv-játszótér 1999-ben, ka-
tona Kálmán minisztersége idején 
épült. A teret nemcsak a pestújhe-
lyi, hanem az újpalotai családok is 
nagyon megkedvelték. az évek so-
rán azonban a fa játszóeszközök 
tönkrementek. az önkormányzat 
tervei között az egész tér felújítá-
sa szerepel, és ebbe a munkába a 
helyi civilek is szerettek volna be-
kapcsolódni.

– A Pestújhelyi Fiatalok ma 
már szülőként látogatják a 
játszóteret – mondta Szusza 
József, az egyik apuka. – Mi 

használjuk az eszközöket, mi 
látjuk, mire lenne szükség, 
ezért szerettünk volna a ter-
vezésbe bekapcsolódni.

Az önkormányzat öröm-
mel fogadta a kezdeménye-
zést, és azt kérte a Pestújhelyi 
Fiataloktól, hogy februárig 
gyűjtsék össze az ötleteiket. 
A tér felújításához szükséges 
összeg várhatóan szerepelni 
fog az idei költségvetésben. 
Szusza József elmondta: a ja-
vaslatok már gyűlnek, példá-
ul az egyik közösségi portá-
lon napi téma a tér felújítása.

Riersch TamásKülönös kiállítás lát-
ható december 21-e 
óta az „Inspirál-
ház” emeletén, a 

könyvtár és a régi fodrászüz-
let kirakataiban. A tárlat be-
mutatja a mostani városmeg-
újító program terveit, azokat 
a gyermekrajzokat, amelyek 
a tavaly szeptemberi „Kelt-
sük együtt életre a Spirálhá-
zat!” akciónapon készültek, 
valamint más városképeket, 
amelyek hasonló programok 
példáit mutatják be – tudtuk 
meg Péterfi Ferenc közösség-
fejlesztőtől.

A galéria megnyitásának 
gondolata a már említett ak-
ciónaphoz kapcsolódóan szü-
letett meg, azért, hogy az egy-
re rosszabb állapotban levő 
korábbi üzlethelyiségek por-
táljaiba becsempésszék az ide 
felépülő világot.

Aki arra jár, láthatja, hogy 

az egykori önkormányza-
ti szolgáltatóház milyen ál-
lapotba került. Az emeletén 
jelenleg már csak a könyv-
tár működik, s bizony enyhén 
szólva sem nyújtanak szívde-
rítő látványt az ürességtől tá-
tongó üzletek, a sötét, a kosz.

Jó hír, hogy a városreha-
bilitáció megvalósulásával az 
épületből újra szolgáltatóköz-
pont lesz. Addig pedig gyö-
nyörködhetünk a szép gye-
rekrajzokban, a tervekből 
megismerhetjük, milyen lesz 
nemsokára a jelenlegi épület, 
a környék, a környezet. 

Mindez köszönhető annak 
a néhány aktivistának – köz-
tük Kissné Breczek Margit 
művésztanárnak –, akik fá-
radságot nem kímélve, nagy 
munkával letakarították a ki-
rakatüvegeket, felkasírozták 
a rajzokat és a fotókat.

Sz. A.

a karácsonyi ünnepek után több 
mint félmillió karácsonyfát szállít 
el a fővárosi közterület-fenntartó 
(fkf) zrt. budapest utcáiról. 

A tapasztalatok szerint a la-
kók leginkább vízkereszt, 
vagyis január 6. után szaba-
dulnak meg a karácsonyfák-
tól. Ezt követően kezdődik 
az igazi kihelyezési dömping, 
amely általában egy-másfél 
hónapig tart. Ilyenkor úgyne-
vezett fenyőfajáratok szállít-
ják el a levitézlett karácsony-
fákat. Ezt követően a normál 
hulladékszállítók gyűjtik ösz-
sze az örökzöldeket – írta 
közleményében az FKF. 

A lakók több lehetőség kö-
zül is választhatnak: a ku-

kák mellé, a gyűjtőszigetek 
konténerei mellé vagy a ki-
jelölt gyűjtőhelyek egyiké-
re tehetik ki fájukat. Az első 
esetben azonban figyelni kell 
arra, hogy ne akadályozzák 
sem a gyalogosokat, sem az 
úttesten a parkolást, illetve 
a gépkocsik forgalmát. A ke-
rületben kijelölt gyűjtőhelyek 
listája megtalálható a www.
fkf.hu honlapon.

A kiszolgált tűlevelűeket 
először aprítják, majd ezt kö-
vetően a Fővárosi Hulladék-
hasznosító Mű kazánjaiba 
kerülnek. A fenyő kitűnő tü-
zelőanyag, amelyből több tíz-
ezer budapesti háztartás szá-
mára biztosítják a fűtési gőzt, 
és a villamos áramot.           Jóni

Idén az Erzsébet-program 
keretében több mint fél-
száz pályázatra jelent-
kezhetnek a gyermekek, 

nagycsaládosok és a fogyaté-
kossággal élők. A január 8-án 
tartott sajtótájékoztatón kide-
rült, megduplázták a pályá-
zatok számát a program első 
évéhez képest. Az idei nyár-
ra a gyermekeknek 58 féle 
Erzsébet-tábort, köztük több 
mint 20 újat hirdetnek meg. 

A 2014-es év különleges-
sége többek között a röplab-
da-, a szörf-, a horgász-, va-
lamint a népzenei tábor, és a 
fogyatékossággal élők részére 
hétfajta sporttábort tervez-

nek. Újdonság továbbá az a 
napközis tábor, amelyet a leg-
hátrányosabb kistérségek kö-
zül hatban szerveznek meg. A 
rászoruló gyermekeknek az 
egyhetes ellátás 500 forintba 
kerül majd. 

A program szóvivője, Nagy 
Anna elmondta: az Erzsé-
bet-táborok továbbra is min-
den gyermek számára nyitot-
tak, az önrész nem változik. 
Az alacsony jövedelmű csalá-
dokból érkezők ezer-kétezer, 
a többiek pedig tízezer forin-
tért nyaralhatnak egy hétig. 
Jelentkezni március 20-ig a 
www.erzsebetprogram.hu 
honlapon lehet.                     -bi-

Életre kelt az 
Inspirál Galéria

Civil összefogás 
a játszótérért

Újdonságok nyárra

Járatok viszik 
a karácsonyfákat
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FarsangI FesztIVál

Február 17–20-ig, négy napon 
keresztül különböző művésze-
ti kategóriákban lépnek fel a 
kerületben élő, valamint a ke-
rület általános és középisko-
láiba járó diákok a Pestújhe-
lyi Közösségi Ház színpadán 
a Farsangi Fesztiválon. A jók 
közül a legjobbak Fesztivál 
Díjat kapnak és bemutathat-
ják tudásukat a március 1-jén 
megrendezendő díjkiosz-
tó gálaműsorban is. A műsor 
mindegyik napon 15 órakor 
kezdődik. A nézők szavaza-
tai alapján közönségdíjat is 
kiosztanak a résztvevők kö-
zött. A fesztiválra február 
7-éig jelentkezhetnek a diákok 
az iskolákban vagy a Pest-
újhelyi Közösségi Házban.

CsInálD magaD!
Minden hónap első csütör-
tökén 15 és 19 óra között 
Csináld magad tanfolya-
mot tartanak a Palota Pont-
ban (Fő út 64.). A követ-
kező alkalom február 6-án 
lesz, amikor díszített fado-
bozt lehet majd készíteni. A 
tanfolyam ingyenes, kizáró-
lag az anyagköltséget kell 
megtéríteni. Jelentkezni le-
het a 06 20 572 1003-es te-
lefonszámon vagy a palota-
pont@gmail.com e-mailen.

magyarnóta-Verseny

A Hálózat a Kultúráért, Mű-
vészetért Egyesület Orszá-
gos Magyarnóta-versenyt 
szervez felnőtt énekesek ré-
szére. A verseny időpontja: 
2014. február 1., szombat. 
Helyszíne: Újpesti Polgár 
Centrum (1042 Budapest, 
Árpád út 66.). A jelentkezés 
határideje: 2014. január 25. 
A jelentkezéssel kapcsola-
tos további tudnivalók meg-
találhatók, valamint a jelent-
kezési lap letölthető a www.
hakme.uw.hu honlapról.

Idén február 1-jétől a társas-
házak törvényességi felügye-
letét a jegyzők látják el. A tár-
sasházi törvény módosítását 
is tartalmazó jogszabály ren-
delkezik arról is, hogy a közös 
képviselő vagy az intézőbizott-
ság – többletdíjazás felszá-
mítása nélkül – köteles tájé-
koztatni a tulajdonostársakat 
minden hónap 15. napjáig ki-

függesztett közleményben a 
rezsicsökkentés által érintett 
közüzemi szolgáltatásoknál el-
ért megtakarításokról.

A tájékoztatási kötele-
zettség elmulasztása esetén a 
fogyasztóvédelmi hatóság bír-
ságot szab ki, amelyet a mu-
lasztó közös képviselőnek vagy 
az intézőbizottságnak kell 
megfizetnie.                              -b-

Az 1970-ben épült nyírpalota utca 
1–21. szám alatti 352 lakásos tár-
sasház az egyik nyertese a főtáv zrt. 
„I Love Panel – Legtakarékosabb 
épület” pályázatának, és 1 kW-os 
napelemet kaptak. A korszerűsített 
épületben jelenleg egy lakás éves fű-
tési díja átlagosan 60 ezer forint.

Mészáros Huba, az 1. számú 
La kásfenntartó Szövetkezet 
elnöke és Gugyella János el-
nökhelyettes az elsők között 
voltak, akik 1971 áprilisában 
birtokba vehették vadonatúj 
otthonaikat. 

– Az első perctől kezdve 
különös gondot fordítottunk 
az épületre, odafigyeltünk 
arra, hogy jó állapotban legyen 
– mondta Mészáros Huba.

A társasház életében a for-
dulópont 1995-ben követke-
zett be, amikor az új vezetés 
– élén Mészáros Hubával – át-
vette a ház ügyeinek intézését. 

– Az épület felújítása az ez-
redfordulón kezdődött a fűté-
si rendszer felújításával. Ek-
kor szerelték fel a dinamikus 
szabályozókat, az új hőköz-
pontot, a radiátorokat és a ter-
mosztatikus radiátorszelepe-
ket. A tulajdonosok 2002-ben 
nyílászárókat cseréltek, öt év-
vel később szigeteltük az épü-
let külsejét. A következő lépés 
a Cardware rendszerben meg-
valósuló online leolvasás beve-
zetése volt – sorolta az elnök a 
felújítás főbb állomásait.

A korszerűsítések kézzel 
fogható eredménnyel jártak: 
míg 2000-ben 18 ezer giga-
joule volt a ház éves fogyasz-
tása, ez 2010-re 10 ezer giga-
joule alá csökkent. A Főtáv 
pályázatán elnyert napelem az 
egyik lépcsőházi lift működé-
sébe, a világításába, valamint 
a ventilátorok működésébe 
segít be.                                          Sz.

Az országgyűlés tavaly döntött ar-
ról, hogy 2014. január 1-jétől önkor-
mányzati segély néven összevonják 
az önkormányzatok által krízishely-
zetben adható három támogatást: az 
átmeneti és a temetési segélyt, va-
lamint a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást.

A jogszabály szerint önkor-
mányzati segélyben elsősor-
ban azokat részesíthetik, akik 
önmaguk és családjuk létfenn-
tartásáról más módon nem 
tudnak gondoskodni, vagy al-
kalmanként jelentkező nem 
várt többletkiadások – beteg-
ség, haláleset, elemi kár elhá-
rítása vagy gyermekneveléssel 

összefüggő kiadások – miatt 
segítségre szorulnak – adta hí-
rül az MTI.

A XV. kerületi képvise-
lő-testület december 18-án al-
kotta meg új szociális rende-

letét, amely az önkormányzati 
segélyezést is szabályozza. En-
nek értelmében január 1-jétől 
a rászoruló kérelmező jöve-
delmétől függően alkalman-
ként 5000–10 000 Ft/fő tá-

mogatást kaphat, amennyiben 
jövedelme nem haladja meg a 
80 000 forintot, gyermekes 
családok esetében pedig a fe-
jenkénti 63 000 forintot.

A gyermekvédelmi se-
gély egy évben adható összege 
gyermekenként 54 000 forint-
ra emelkedett.

Temetési segélyért azok fo-
lyamodhatnak, akiknek a jö-
vedelme nem haladja meg a 
85 500 Ft/fő összeget.

Az új szociális rendelet az 
önkormányzat honlapján, a 
www.bpxv.hu oldal Rendele-
tek menüpontja alatt megta-
lálható.

J. Á.

Újévi változások

Önkormányzati segítség

Takarékos panel

Jegyzői felügyelet

a kormány kiterjesztette a csalá-
di adókedvezményt, így január-
tól már nemcsak a 16 százalékos 
szja-ból, hanem a 10 százalékos 
nyugdíj- és 7 százalékos egész-
ségbiztosítási járulékból is érvé-
nyesíteni lehet a kedvezményt. 

Újabb családtámogatások 
ve hetők igénybe a gyed ext-
ra keretében. A gyes és gyed 
folyósítása mellett újra vál-
lalható munka a gyermek 
egyéves kora után. Testvér 
születése esetén a korábbi el-
látások megmaradnak, így 
például két gyedre vagy két 
gyesre is jogosulttá válhat-
nak az érintettek egy időben. 

Bevezették a diplomás 
gyedet, amelynek keretében 
lehetővé válik, hogy a felső-
fokú képzés nappali tagoza-
tán két aktív félévet megha-
ladó hallgatói jogviszonnyal 
rendelkező anya a gyermek 
egyéves koráig gyedre sze-
rezzen jogosultságot, ezt kö-
vetően pedig gyes mellett vé-

gezhesse a tanulmányait. A 
három- vagy többgyerme-
kes kismamákat foglalkozta-
tó munkaadók újabb adóked-
vezményben részesülnek. 

2014. január 1-jétől havi 
101 500 forintra emelkedett 
a minimálbér összege. Nö-
vekedett a közfoglalkoztatá-
si bér az alap-, a szakképzett 
és a munkavezetőknél is egy-
aránt 2,4 százalékkal. 

A nyugdíjak emelése sem 
maradt el, az érintettek 2,4 
százalékos növekedéssel szá-
molhatnak. Ugyancsak eny-
nyivel emelkedtek a rok-
kantsági és a rehabilitációs 
ellátások, valamint a balese-
ti járadékok összegei is. 

Januártól több mint net-
tó ötezer forinttal, csaknem 
nettó 40 000 forintra nőtt 
az emelt összegű ápolási díj, 
és bevezették a kiemelt ápo-
lási díjat, amelynek össze-
ge mintegy nettó 48 000 fo-
rint lett.                                      

 -já-
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személyisége egyszerre sugároz határozottságot és 
egyfajta empátiát, amelyet gazdag szókincsével és 
finom hanghordozásával koronáz meg. így nem cso-
da, hogy László Margittal öröm a beszélgetés. főként 
akkor, ha olyan díj kapcsán kérdezhetem, mint az Év 
szociális munkása kitüntetés.

– Megtisztelés számomra a kitüntetés, azon-
ban a sikeres csapatmun-
ka az eredményes munka 
záloga. Kollégáimmal 
egymás tevékenységé-
re építünk, amely kö-
zös élménnyé formá-
lódik.

– Miért vonzotta 
a szociális szféra?

– Nagy szerepe 
volt a gyökereim-
nek, lelkész család-

ból származom, így a kapott „puttonyomban” 
már sok minden benne volt. Mondhatni, szé-
pen kihajtottak azok a magok, amelyet szüle-
im ültettek el bennem. Gyerekként orvosnak 
készültem, aztán végül sokáig védőnőként 
segítettem a kisgyermekes családok életét. 
Megtapasztalhattam a szakma napos olda-
lát, majd az ismereteimnek köszönhetően 
2000-ben az Újpalotai Családsegítő Szolgá-
lathoz kerültem. Mentálhigiénés szakember-

ként beleláthatok az emberek életének ár-
nyékosabb oldalába is. 

– Kezdetben a tartós munkanélkü-
liekkel foglalkoztam, a munkába való 
újbóli integrálás mellett az érintettek 
helyzetével összefüggő szociális prob-
lémáik kezelését is lényegesnek tartot-
tam. Fontos számomra, hogy szakmai 
ismereteimet is folyamatosan bővítsem. 

– Csodálatra méltó a szakmai lel-
kesedése, hogyan sikerül megőrizni 

vitalitását?
– A szociális munkás-

nak fontos, hogy legyen 
olyan lélekmelengető 
elfoglaltsága is, amely 
kellő motivációt, fel-
töltődést ad. Bő ti-

zennégy évig éne-
keltem egy jó nevű 

kórusban, amely 
sok örömet és 

erőt adott a 
munkához.              

(B)

Következetes, lelkiismeretes, 
megbízható. E szavakkal méltat-
ták schöffer györgyit, a területi 
Gondozás klebelsberg kunó utcai 
Idősek klubja területi gondozónő-
jét, akit lelkiismeretes munkájáért 
idén az Év szociális Munkása díj-
jal tüntettek ki.

Szakmai alázatát mi sem bi-
zonyítja jobban, minthogy 
interjúkérésünkre szerényen 
csak annyit válaszolt: nem 
szeretek ref lektorfényben 
lenni, csak végzem a mun-
kámat. 

A kitüntetett 2008 óta 
dolgozik városrészünk szoci-

ális szférájában, előtte húsz 
évig volt szülésznő. Kevesek-
nek adatik meg, hogy az élet 
kezdetétől annak befejezésé-
ig legyenek jelen segítő mun-
kájukkal a családok életében. 
Különleges adottsága, hogy 
minden gondozottjából, ké-
pességétől függően a lehető 
legjobbat hozza ki, ezzel hitet 
és önbizalmat ad számukra.

A siker fogalma ezen a te-
rületen egy kicsit más, mint 
a sportban vagy az üzleti 
életben, ugyanakkor a telje-
sítmény a gondozottak élet-
minősége szempontjából ki-
emelkedő.

Emlékezetes annak a két 
kliensnek az esete, akik ágy-
ban fekvő betegként kerül-
tek Györgyihez, majd gondos 
munkájának köszönhetően, 
nem egészen fél év elteltével 
már önállóan el tudták látni 
magukat.

– Kolléganőként is mindig 
lehet számítani javaslataira, 
tanácsaira. Nyugodtsága, ki-
egyensúlyozottsága átragad 
az idősekre, azok családtag-
jaira, amely megkönnyíti a 
közös munkát, és együttmű-
ködésre sarkall mindenkit 
– hangzott el az ünnepélyes 
díj átadáson.                          -b-

elhivatottsága, hite, lelkesedése pél-
daértékű. kiegyensúlyozott termé-
szetének köszönhetően hamar meg-
találja a közös hangot klienseivel. 
Konecsny erzsébet munkáját tavaly 
az egyik legnagyszerűbb kitüntetés-
sel jutalmazta a szakma és az önkor-
mányzat. az év szociális munkása 
díjig azonban hosszú utat tett meg.

– A Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem Vitéz János Karán 
végeztem szociálpedagógia 
szakon. A XV. kerületi FIÓKA 
Gyermekjóléti Szolgálatnál 
immáron több mint egy évti-
zede dolgozom. Központunk 
fő feladata a gyermekek testi, 
lelki egészségének, családban 
történő nevelésének elősegí-
tése, és a kiskorú veszélyezte-
tettségének megelőzése – tá-
jékoztatott a kitüntetett.

– Milyen módszerrel tud-
nak a leghatékonyabban fel-

lépni a kialakult problé-
mák ellen?

– A szociális munka 
eszközeivel dolgozunk a 
családgondozás során. 
Mindig arra törek-
szünk, hogy az adott 
személy és hozzátar-

tozója számára a 
lehető legjobb és 

legtesthezál-
lóbb megol-
dást találjuk 
meg. Fontos, 

hogy az ügy-
felekkel kiala-

kított kapcsola-
tot a tisztelet, az 

empátia és nem 
utolsósorban a 

következetesség jellemezze. 
Célunk a nálunk önként se-
gítséget kérő vagy más által 
jelzett gondokkal küszködők 
segítése. Minden esetben a 
gyermekek érdekeit tartjuk 
szem előtt.

– A kollégái és a tanítvá-
nyai szerint végtelenül türel-
mes és fáradhatatlan. Ho-
gyan bírja ennyi év után is 
ilyen lendülettel? 

– Rengeteg megrázó élet-
helyzettel találkoztam, azon-
ban ügyeltem, hogy az el-
keseredés ne hasson ki a 
hétköznapjaimra.  Mindig 
újult erővel és odaadás-
sal kell fordulni a rászoru-
lók felé, ezért mindent meg-
teszek, hogy magamból is a 
legjobbat hozzam ki.                            

(beres)

Legfontosabb 
a gyermek érdeke

Empátiával közeledni 
az emberekhez 

Kiegyensúlyozottság 
a siker záloga
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kLEbELsbErG kunó uTcAI IdősEk kLubjA
Örömmel értesítünk minden kedves érdeklődőt, hogy klubunk továbbra is változatla-
nul működik. Lehetőség van helyben étkezésre (térítési díj ellenében), valamint nap-
közbeni benntartózkodásra, tv-nézésre, újságolvasásra, tisztálkodásra, mosatásra, 
játékra, és szívesen segítenek a hivatalos ügyek intézésében. Megemlékezünk min-
den jeles ünnepről, kérésre születésnapok megtartását is megszervezzük. Egész-
ségmegőrző előadásokat, szűrővizsgálatokat tartunk. Minden évben két alkalommal 
nyaralást szervezünk, kirándulunk, színházba, cirkuszba látogatunk. 2014. május 
14–18-ig erdélyi utazást szervezzünk, szeptemberben Tiszakécskére, a Tisza-parti 
Thermál fürdőbe szervezzünk pár napos nyaralást. Havonta pedikűrös, csontkovács, 
kéthetente fodrász várja szeretettel a szépülni vágyókat. 
Állandó programjaink: gyógytorna, Etka-jóga, kártya-parti, pingpong, darts
Mindenkit szeretettel vár a klebelsberg kunó Idősek klubja, (klubvezető: Csi-
ki Rozália)
klebelsberg kúnó utca 20/a , Telefon: 418-1713; Nyitva tartás: H–P 7.30–15.30



6 2014. január 20.ÉLETképek életkép

egy családban évente rengeteg ki-
nőtt ruha, cipő, játék kerül a pad-
lásra, pincébe, ahol jószerint csak 
porosodik. szerencsére az utóbbi 
időben felismertük: újrahasznosíta-
ni nemcsak környezetünk megóvása 
érdekében lényeges, hanem fontos 
szerepe van a közérdekű szerepvál-
lalásaink terén is.

Az ünnepek alatt sokakban 
fellobban az adakozási vágy, 
pedig adakozni egész eszten-
dőben lehet. Sőt, számos szer-
vezet és intézmény szakem-
berei folyamatosan várnak 
tárgyi adományokat, hogy mi-
nél szélesebb körben tudjanak 
embertársaink életminőségén 
javítani. 

Városrészünkben az Újpa-
lotai Családsegítő Szolgálat-
hoz nyitvatartási idejükben 
bármikor bevihetőek a feles-
legessé vált, mások számára 
még felhasználható holmik. 
Az intézményben minden hó-

napban ingyenes ruhabörzét 
is tartanak, legközelebb janu-
ár 22-én várják az érdeklődő-
ket az Árendás közbe. Bővebb 
információt a 1 414 0878 tele-
fonszámon kérhető. 

A Nagycsaládosok Újpa-
lotai Egyesülete is szívesen 
vesz mindenféle felajánlást, 
jó állapotú eszközöket, ruhá-
kat, bútort, élelmiszert. Veze-
tőjük, Nyíri Antalné, azonban 
kéri az adományozókat, hogy 
adakozás előtt keressék meg 
személyesen az Árendás köz 
1–3. szám alatt vagy telefonon 
a 70 255 9477 és a 418 4999 
számon. 

Az Aporháza utca 61. szám 
alatt, a Szociális és Rehabili-
tációs Alapítvány jóvoltából 
működő Családok Átmene-
ti Otthonaiban is egész évben 
elkél a segítség. Az alapítvány 
munkatársait a 1 308 1301-es 
telefonszámon érhetik el. 

Béres Ildi

Közvetlen ismerősei tudták, hogy Er-
délyi Ferenc kerületi díszpolgár rég-
óta komoly betegséggel küzd. A hiá-
nyát azonban most érezzük igazán, 

amikor végleg itt hagyott bennünket. Erdélyi 
Ferenc nem sokkal karácsony előtt, december 
20-áról 21-ére virradó éjjel hunyt el. Szim-
bolikus, hogy halála éppen annak az ember-
nek (feleségének) a születésnapjára esett, akit 
a legjobban szeretett. Hitvesét, Tordai P. Ro-
záliát 65 éve ismerte meg, és azóta boldog há-
zasságban éltek. Erdélyi Ferenc inkább csak a 
nevében, Rozika azonban a szívében is erdé-
lyi volt.

– Férjem tavaly márciusban töltötte be a 
86. életévét, és szinte az utolsó percekig ak-
tív maradt – mondta az özvegye. – Én pedig, 
ameddig lehetett, vigyáztam rá.

Civil foglalkozása bányamérnök volt, 45 
éven át foglalkozott új bányák kutatásával, ter-
vezésével, majd már nyugdíjasként 21 éven ke-
resztül segítette az önkormányzat munkáját. 
Elsősorban a környezetvédelem, a fejleszté-
sek és a sport területén jeleskedett. A bánya-
mérnöki munkája mellett aktív labdarúgó és 
fociedző volt. Játékosként és szurkolóként is a 
REAC-hoz kötődött, mint ahogyan szülőhelye, 
Rákospalota is a legfontosabb maradt az éle-
tében. Egész életében büszke volt az 1999-ben 
kapott kerület Díszpolgára elismerésre.

Erdélyi Ferenc temetése 2014. január 24-
én 11.15-kor lesz a Rákospalotai Köztemető-
ben, ahol az özvegye, két lánya, négy unoká-
ja és három dédunokája mellett az ismerősei, 
barátai is elbúcsúzhatnak tőle. A néhai dísz-
polgárt az önkormányzat saját halottjának te-
kinti.                                                Riersch Tamás

Új színben pompázik a rákos úti szakrende-
lő. A közelmúltban ugyanis befejeződött az 
aula, a lépcsőház és az emeleti közlekedők 
felújítása. Látványos változás, hogy a koráb-
bi szürke és fehér helyett színesre festették 
a falakat. ráadásul mindegyik emelet más-
más árnyalatban tündököl, amely a hangula-
tos és a látogatók tájékozódását is segíti.

– A 2013-as esztendő a fejleszté-
sek éve volt – mondta Bartos Jó-

zsef (képünkön jobbra), a felújításo-
kért, fejlesztésekért felelős műszaki 
vezetőhelyettes. – Ezekből azonban 
néhány idénre csúszik át.

Ilyen többek között a felvonók 
cseréje is, amelyet akkor kezdenek, 
ha megérkeznek a szükséges enge-
délyek. A tervek szerint a jelenlegi 
két idős, elavult felvonót egy 650 és 
egy 1600 kilogrammos modern, pár-
huzamosan és elektronikusan mű-

ködtetett liftre cserélik. Ugyancsak 
folyamatban levő beruházás a rönt-
gengépek digitalizálása is, amely 
idén az első negyedévben valósul-
hat meg.

– Tavaly fejlesztettük a létesít-
mény informatikai és kommuniká-
ciós hálózatát is. Többek között ösz-
szekapcsoltuk a háziorvosokat a 
szakrendelővel, így már ők is tudnak 
időpontot foglalni a bete geiknek.

Bartos József alig több mint egy 
esztendeje dolgozik a szakrendelő-
ben. A több évtizedes németországi 
mérnöki tapasztalatokkal rendelke-
ző szakember tevékenysége áldásos-
nak bizonyult. Jórészt neki köszön-
hető, hogy a tavalyi beruházások 
során 3,2 millió forintot spórolt meg 
az intézmény, amelyből újabb fej-
lesztéseket valósíthatnak meg. 

Riersch Tamás 

Új színben a szakrendelő

Adományozás 
egész évben

Feri bácsi búcsúja
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jubileumot ünnepelt 2013. decem-
ber 27-én az Újpalotai római kato-
likus Egyházközség: öt éve szen-
telték fel a boldog salkaházi sára 
templomot, és indult útjára, jobban 
mondva folytatódott nagyobb len-
dülettel a vallási élet.

– A rendszerváltás után a 
mai szabadidőközpontban 
tartottak szentmiséket, de 
már akkor érződött, hogy 
az itt lakó, vallásukat gya-
korló emberek templomot 
szeretnének. Egyeztetések 
után sikerült megállapod-
ni az önkormányzattal a te-
lek helyéről, amelyet 99 évre 
megkapott az Esz-
tergom-Budapest 
Egyházmegye. Az 
építkezés 2008 ja-
nuárjában kez-
dődött, és alig 
egy esztendő le-
forgása alatt el-
készült az épület 
– idézte fel a kez-
deteket Repcsik 
Gyula, a templom 
plébániai kor-
mányzója.

– A tör té -
nelem során az 
imahelyek az em-
bereknek mene-
dékhelyként is 
szolgáltak, úgy 
gondolom, ez a 
megfogalmazás 
a templomunkra is áll. A fo-
gyasztói társadalomból me-
nekülni kívánók itt megért-
hetik és megtapasztalhatják, 
mit jelent embernek lenni, mi 
is az életünk értelme és célja. 

Erre szolgálnak a hittanórák, 
a közösségi alkalmak, a férfi 
este, a női este, a filmklub, 
a Szabadegyetem az életről, 
az Újpalotai Nyári Játékok, 

a Szakrális művészetek hete. 
Ebben nagyon jó partnerünk 
a Csokonai Művelődési Köz-
pont és helyi kirendeltsége – 
tudtuk meg Repcsik Gyulától.

A templom közössége fo-
lyamatosan formálódik, Rep-
csik Gyula úgy jellemzi, hogy 
befogadó közösség az övék, 
amely szeretettel vár minden 
jó szándékú, gyülekezetet ke-
reső embert.

Ez a keresés jellemezte 
a templom védőszentjének, 
Salkaházi Sárának az életét, 
aki újságíróként kezdte pá-
lyafutását, és szerzetesként 
a Szociális Testvérek Társa-
ságában találta meg élete cél-
ját. Salkaházi Sára megélte 

Jézus tanítását, amely szerint 
„nincs nagyobb szeretet an-
nál, mint aki életét adja em-
bertársaiért”. 

A nyilasok 1944. decem-
ber 27-én hurcolták el a Bok-
réta utcai házukból, ahol az 
üldözötteket bujtatott, és a 
Dunába lőtték. A közösség 
szeretné az ő pártfogása alatt 
élni az életét, folytatni az el-
kezdett szolgálatot, mindezt 
egyre tökéletesebben. Ez a 
következő „ötéves” tervük.

                                          y-

Ötéves a Salkaházi Sára templom

A hoLokAuszT EMLÉknAPjA
A holokauszt sarkalatos fejezete a zsidó történelemnek, és emlékezetes ese-
mény minden ember számára. A náci antiszemitizmus alapja a fajelmélet volt. 
Ezen ideológia alapján a németek és cinkosaik hatmillió zsidó férfit, nőt, gyer-
meket gyilkoltak meg a világháború alatt. A zsidó nép megsemmisítése véget 
vetett a virágzó zsidó kulturális központoknak Európában. 
– A holokauszt megkérdőjelezi a civilizáció alapvető lelki és erkölcsi értékeit, és 
egyben figyelmeztetés nekünk, valamint a jövő generációi számára – áll a holo-
kausztról az izraeli Yad Vashem holokauszt központ kiadványában. 
Az ENSZ 2005 novemberben született határozata alapján január 27-ét, az 
Auschwitz–Birkenau haláltáborok felszabadításának évfordulóját a holokauszt 
emléknapjává nyilvánították. Ezen a napon emlékezzünk és gondoljunk azokra a 
zsidókra, politikai meggyőződésükért üldözött emberekre, romákra, akiket más-
ságukért gyilkoltak meg. Budapesten 2004 óta működik a Holokauszt Emlékköz-
pont, amelynek udvarán, az épületet körülölelő nyolc méter magas fal belső olda-
lán állítottak emléket a magyarországi áldozatoknak.                                                                       b
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Ünnepi szentmise a templom felszentelésének öt-
éves évfordulóján. A szentmisét bemutatta Dr. 

Paskai László bíboros, nyugalmazott érsek.
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Gyulai Líviusz kossuth-díjas grafikusmű-
vész boldog, hogy Pestújhelyen lakik, és 
örömmel látja az elmúlt időszakban bekö-
vetkezett kerületi változásokat. szakmá-
jában is kedvező fordulat állt be, hiszen 
hosszú szünet után a magyar televízió is-
mét áldoz animációs film készítésére.

– Hosszú évtizedek óta él a kerület-
ben. Milyen fontosabb változásokat 
tapasztalt az elmúlt években a helyi 
kulturális életben?

– Aminek a legjobban örülök, 
koromnál fogva is, hogy a kerület-
vezetés erősíti a lakosságban a lo-
kálpatriotizmust. Sajnálatos módon 
az idősebb generáció, amelynek tag-
jai még emlékeznek a kerület múlt-
jára, lassan kihal. Boldogan látom 
a fejlődést is, a régi épületek felújí-
tását, a városrész kertvárossá ala-
kítását. Gyermekkoromat is itt töl-
töttem, Pestújhelynek mindig is volt 
egy polgári, kicsit falusias hangula-
ta, és most örömmel látom, hogy ezt 
újból erősíteni kívánják.

– Véleménye szerint a kerület 
kulturális életet miként lehetne to-
vábbfejleszteni?

– Nagyon jó irány a közösség-
formálás, a pályázatok kiírása és 
megvalósítása a közterek, játszóte-
rek és pihenőhelyek szépítésére, fej-
lesztésére. Örülni kell annak, hogy 
megindult egy folyamat, amelyet 
sikerrel valósítanak meg, és ezt a 
kezdeményezést a lakosság is felka-
rolta, valamint lelkesen támogatja.

– Ön nemcsak kívülről szem-
léli a kerület kulturális életét, ha-

nem aktív szereplője, résztvevője 
is.  Milyen tervei vannak ezen a te-
rületen?

– Most egy kicsit háttérbe szo-
rult a kerület, a munkám miatt ez-
zel nem nagyon tudok foglalkozni. 
Hál’ Istennek, nyertem egy televí-
ziós animációs sorozatot, az „Egy 
komisz kölyök naplója” címmel. Az 
első két rész – nagy sikerrel, a leg-
nagyobb nézettséggel – már lement 

a televízióban, most készítjük a har-
madik epizódot, s még további két 
részre van fedezet. Valamikor ré-
gen, az animációs filmgyártás ide-
jén a televízió tartott el bennünket, 
s az, hogy ez most újból felvirágzik, 
nagyszerű dolog, amelynek nagyon 
örülök.

-y -a

Minden nap a magyar kultúrában élek – kezd-
te sándor Pál kossuth- és balázs béla-díjas 
magyar filmrendező, forgatókönyvíró, produ-
cer a beszélgetésünket, amikor megkerestük 
azzal, hogy a magyar kultúra napja alkalmából 
beszélgessen velünk rákospalotai kötődésé-
ről, terveiről, mindennapjairól.

– Annak ellenére, hogy már nem él 
Rákospalotán, a mai napig erősen 
kötődik a városrészhez.

– Abszolút szoros értelmi és érzel-
mi kötődésem van Rákospalotához, 
a ma már nem meglévő mozikhoz, a 
Dózsa György Gimnáziumhoz, ahová 
jártam, és amelynek már máshol van 
a bejárata, mint egykor volt.

– A mai napig kapcsolatban va-
gyok a kerülettel, hiszen a Csokonai 
Művelődési Központ vezetése meg-

hívott, hogy legyek az elnöke a kisfil-
mpályázat zsűrijének, amelyet nagy 
örömmel, nagy szeretettel látok el, és 
ha jól látom, eredményesen végezzük 
a művelődési ház vezetőivel és a pol-
gármesterrel közösen.

– Mennyire ismeri a helyi kultu-
rális életet?

– Jelenleg egyetlen kapcsolatom 
ezen a vonalon a rövidfilm-pályázat, 
de természetesen nyitott vagyok, ha 
hívnak, megyek, hiszen szeretem a 
kultúrát, a várost, Rákospalotát. An-
nak pedig nagyon-nagyon örülök, 
hogy a XV. kerületi önkormányzat le-
hetőséget biztosított a Csokonaiban 
kisfilmkészítő-műhely kialakítására. 
Ez a magyar film szempontjából fon-
tos dolog.

– Beszélgetésünk elején azt mond-
ta, minden nap a magyar kultúrában 
él. Mivel tölti jelenleg napjait?

– Az elmúlt három évben a Nagy 
füzet producere voltam, s amely el-
nyerte a Karlovy Vary filmfesztivál 
fődíját, a Kristály Glóbuszt, amelyet 
magyar film korábban még nem ér-
demelt ki. Most fejeztük be Török Fe-
renc rendezésében a Senki szigetét. 
Forgatókönyvemet írom, amelyből 
filmet szeretnék. Megelégeltem, hogy 
mindig csak producerként szerepeljek 
egy filmben, hiszen eredeti foglalko-
zásom rendező. Annyit elárulhatok, 
hogy a történet 1842-ben játszódik. 
A témája a vándorszínészek, akik kö-
zött felbukkan egy Borostyán nevű 
férfi, akit később Petrovics, majd Pe-
tőfi Sándornak hívnak…                    

Sz. A.

Erősíteni kell 
a lokálpatriotizmust

Minden-napok 
a magyar kultúrában
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján (tel.: 305-3201)
Vizér klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307-6479, 308-0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont Rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307-6479, 308-0928)
bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a 
 Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307-6479; 308-0928)
juhászné dr. baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap 
 második hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3268, 
e-mail: jegyzo@bpxv.hu)
Vargáné dr. kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – bárdosi György: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210-3603) 
2. körzet – Gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587-0807)
3. körzet – dr. balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. 
(tel.: +36 20 349-2382; e-mail: balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. Pintér Gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdán 
17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–18.00 
óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747-7171)
5. körzet – dr. novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36-20-933-1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280-0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536-1210)
8. körzet –  báder György: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36-20-934-9983)
9. körzet – Vizér klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994-8264)
10. körzet – dr. balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218-6851)
11. körzet – bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent
13. körzet – báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537-9111)
14. körzet – bencsics Lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442-5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535-5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334-2031) fővárosi képviselő is jelen van.
király csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Általános iskolá-
ban előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36-30-4955-985, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
Major sándor: előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977-4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mailegyeztetés alapján 
más időpontban is. (tel.: +36 20 344-0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
Tóth Imre (tel.: +36-30-984-3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36-30-334-2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o g a D ó ó r á K

Tájékoztatás véleményezhető 
szabályozási tervről

Tisztelt Lakosság!
Tisztelt Civil és Érdekképviseleti Szervezetek!

Tájékoztatom, hogy a Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzat Képvi-
selő-testületének 688/2013.(IX.25.) sz. ök. határozata alapján a Budapest 
XV. ker. Rákospalota Kerületközpont területére készülő Kerületi Szabályo-
zási Terv (KSZT) elfogadásához szükséges településrendezési eljárást a te-
lepülésfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 
és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sa-
játos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelet (továbbiak-
ban Korm. rendelet) szerint folytatja le.
A településrendezési eszközök egyeztetéséhez és elfogadásához a Korm. 
rendelet 32. § (3) bek. értelmében teljes eljárás kerül lefolytatásra.

A tervezett KSZT területi lehatárolása:
Budapest XV. ker. Rákospalota Kerületközpont, KL-VA vasúti terület–Fő 
út–Kazinczy u.–Régifóti út–Cserba Elemér–Toldy sor–Illyés Gyula u.–Hu-
bay Jenő tér–Bácska u.–Pázmány Péter u.–87604/1 és 97604/2 hrsz-ú in-
gatlanok (Újpesti közúti felüljáró) által határolt terület. 

KSZT célja:
Egy reálisan megvalósítható, hosszútávon fenntartható és a kisvárosi karak-
tert figyelembe vevő településfejlesztés előkészítése, mely révén Rákospalota 
központi szerepkörű térségében, sajátos identitást hordozó, összetett funk-
ciójú város- és tájépítészeti együttes jöhet létre. Ennek során javítani kell a 
Rákospalota – Újpest vasúti megálló rákospalotai központtal való kapcsolat-
rendszerét, településrendezési eszközökkel növelni kell a közlekedési eszköz-
váltás motivációját. Biztosítani kell egy többfunkciós sport- és rendezvény-
központ elhelyezését a Bányász park környezetében, valamint erősíteni kell a 
városközponti használatot erősítő funkciók elhelyezhetőségét. 

A szabályozási terv rendelettervezete, valamint az azt alátámasztó és javas-
lati munkarészei az alábbi helyeken tekinthetők meg:
• digitális formátumban: az önkormányzat honlapján, a www.bpxv.hu 

weboldalon,
• papíralapon: Bp. XV. ker. Polgármesteri Hivatal Főépítészi Irodáján  

(1153 Bp. Bocskai u. 1–3., C. épület I. emelet, 116. sz.),
• a Bp. XV. ker. Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján  

(1153 Bp., Bocskai u. 1–3., Illyés Gyula utcai sarok).

A tervvel kapcsolatban lakossági tervbemutatót tartunk: 
2014. január 22-én, szerdán 18.00 órától  

a Bp. XV. ker. önkormányzat dísztermében 
(1153 Bp., Bocskai u. 1–3., C. ép. I. emelet)

A XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a 689/2013. (IX. 25) ök. 
számú határozatával elfogadatott Partnerségi Egyeztetés Szabályai alap-
ján és a Korm. rendelet 38. § (2) bekezdésének megfelelően kérem, hogy a 
jelen tájékoztató – 2013. január 3-tól induló – közzétételétől számított 30 
napon belül, az abban foglalt elhatározással, és a rendezés alá vont terü-
lettel kapcsolatban szíveskedjenek javaslataikat, észrevételeiket, vélemé-
nyüket megadni. 

A véleményadás határideje: 2014. február 3.

Levélcím: Bp. XV. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hivatal FVÜF –  
Főépítészi Iroda; 1601 Bp. Pf. 46.
E-mail.: foepitesz@bpxv.hu, Tel./fax.: (1) 305-33-68, 305-33-78

Budapest, 2013. december 19.

Tisztelettel: László Tamás 
 polgármester
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budapest főváros XV. kerület 
rá kospalota, Pestújhely, 
újpalota Ön kormányzat
képviselő-testületé nek

51/2013. (XII. 19.)1 önkormányzati rendelete 
a 2013. évi költségvetésről szóló 12/2013. 

(III. 13.) önkormányzati ren delet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rá kospa lota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testüle-
te az államháztartás ról szóló 2011. évi CXCV. tv. 
23. § (1) be kezdé sében kapott felha talmazás alap-
ján, az Alaptörvény 32. cikke  (1) bekezdésének f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva   
a 2013. évi költség vetésről szóló 12/2013. (III. 13.) 
önkor mányzati rendelet (a to vábbiak ban: R.) mó-
dosítására a következőket rendeli el: 
1. §
Az R. 2. §-a he lyébe a következő rendelkezés lép: 
„2. §
(1) A Képviselő-testület az Ön kor mányzat 2013. évi 
a) költségvetési bevételét  14.208.252 ezer Ft-ban,
b) költségvetési kiadását  18.152.614 ezer Ft-ban,
c) hiányát 3.944.362 ezer Ft-ban,
d) előző évek működési pénzmaradványa összegét 
1.388.595 ezer Ft-ban,
e) előző évek felhalmozási pénzmaradványa össze-
gét 2.928.299 ezer Ft-ban, 
f) belső finanszírozását 4.316.894 ezer Ft-ban,
g) finanszírozási kiadásait 372.532 ezer Ft-ban,
h) bevételi és kiadási főösszegét egye zően 
18.525.146 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) A költségvetés általános tartaléka 127.321  eFt.
(3) A  céltartalék 1.474.825 ezer Ft, eb ből
- működési céltartalék 304.772 ezer Ft,
- felhalmozási céltartalék 1.169.753 ezer Ft.”
2. §
 Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. 
számú melléklete lép.
Az R. 2.1. számú melléklete helyébe e rendelet 2. 
számú melléklete lép.
Az R. 2.2. számú melléklete helyébe e rendelet 3. 
számú melléklete lép. 
Az R. 2.3. számú melléklete helyébe e rendelet 4. 
számú melléklete lép. 
Az R. 3.1. számú melléklete helyébe e rendelet 5. 
számú melléklete lép. 
Az R. 3.2. számú melléklete helyébe e rendelet 6. 
számú melléklete lép.
Az R. 4.1. számú melléklete helyébe e rendelet 7. 
számú melléklete lép.
Az R. 4.2. számú melléklete helyébe e rendelet 8. 
számú melléklete lép.
Az R. 4.3. számú melléklete helyébe e rendelet 9. 
számú melléklete lép. 
(10) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 
10. számú melléklete lép. 
 (11) Az R. 6. számú melléklete helyébe e rendelet 
11. számú melléklete lép. 
(12) Az R. 7. számú melléklete helyébe e rendelet 
12. számú melléklete lép. 
 (13) Az R. 8. számú melléklete helyébe e rendelet 
13. számú melléklete lép. 
Záró rendelkezések
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

budapest főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzata képviselő-testületének
52/2013. (XII. 19.)2 önkormányzati rendelete 

a 2014. évi átmeneti gazdálkodásról
Budapest Főváros XV. kerület Ön kormányzat Kép-
viselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. tv. 25. §-ban kapott felhatalmazás alap-
ján a 2014. év költségvetési gazdálkodásának át-
meneti szabályairól a következőket rendeli el:
1. §
A rendelet hatálya kiterjed 
a helyi nemzetiségi önkormányzatok finanszírozá-
sára
a Budapest Főváros XV. ke rületi önkormányzat 
gazdálkodási feladatait ellátó 
ba) Polgármesteri Hivatalra 
bb) önállóan működő és gaz dálkodó, valamint ön-
állóan működő önkormányzati költségvetési szer-
vekre
az önkormányzati feladatok finanszírozására.
2. §
Az átmeneti időszakban teljesíthetők:
az önkormányzat és költségvetési szervei működé-
séhez szükséges kiadások;
a Polgármesteri Hivatal köztisztviselőinek a köz-
szolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2013. december 
18-i ülésén. Hatályos 2013. december 20. napjától.
2 Elfogadta a Képviselő-testület 2013. december 
18-i ülésén. Hatályos 2014. január 1. napjától.

tv-ben előírt teljesítményértékelésén alapuló il-
letmény-eltérítéssel összefüggő kiadások legfel-
jebb a 2013. évi eredeti költségvetésben szerep-
lő mértékig;
a Polgármesteri Hivatal jóváhagyott szervezeti fel-
építésének megfelelő bérstruktúra és engedélye-
zett álláshelyszám szerinti illetmények kifizetései;
 a jogerős szakhatósági határoza tok szerinti köte-
lezettségek;
a jóváha gyott, folyamatban lévő önkormány zati 
felújítási és fej lesztési feladatok hoz kapcsoló-
dó kiadások a 2013. évi előirányzat-maradványok 
erejéig;
a működés biztonságához nélkü lözhetetlen felhal-
mozási kiadá sok;
a szociális ellátás ke retében indo kolt pénzbeli el-
látások, a rendsze res segélyezési feladatok, indo-
kolt eseti se gélyezések, helyi tá mo gatások a 2013. 
évi eredeti költség vetés szerkezeti változá sok kal 
és szintre hozásokkal mó dosított előirányzatának 
időará nyos mérté kéig.
3. §
Az önkormányzat és költségvetési szervei finan-
szírozása legfel jebb a 2013. évi eredeti költség-
vetés szerkezeti válto zásokkal és szintre hozások-
kal mó dosított előirányzatának időarányos ré széig 
történhet.
4. §
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy 
(a) az önkormányzat bevételeit fo lyamatosan be-
szedje és kiadásait a bevételek mértékében telje-
sítse;
(b) a 2013. évi pénzmaradványt érintő áthúzódó 
szállítói kifizetéseket telje sítse;
(c) in dokolt esetben az átmeneti idő szakban 
kötelezettsé get – a 2. §-ban foglaltakon túlme-
nően – összesen 100  000 eFt értékig vállal jon. 
E köte lezettségekről a polgármester a 2014. évi 
költség vetési rendelet tárgyalá sával egyidejűleg 
a Képviselő-testü let előtt számol be. Ezen összeg 
fö lött a polgármester a Képviselő-tes tület előzetes 
hozzájárulásá val vállalhat kö telezettséget;
(d) az önkormány zat és a Palota Hol ding Zrt. kö-
zötti, 2014. évre szóló megbízási szerződés meg-
kötéséig legfeljebb a 2013. évi megállapodás ban 
fog lalt elői rányzatok időarányos mértékének meg-
felelően finanszí rozza a Palota Holding Zrt.-t;
(e) az önkormány zat és a RÉPSZOLG Nonprofit 
Közhasznú Kft. közötti, a 2014. évre szóló szolgál-
tatási szerződés megkötéséig legfeljebb a 2013. évi 
megállapodásban  meghatáro zott, kötelezően ellá-
tandó feladatok  időarányos mér tékéig finanszíroz-
za a RÉPSZOLG Nonprofit Közhasznú Kft.-t;
(f) az önkormány zat és a Palota-15 Nonprofit Kft. 
közötti, 2014. évre szóló feladat-ellátási szerződés 
meg kötéséig legfeljebb a 2013. évi megállapodás-
ban fog lalt elői rányzatok időarányos mértéké-
nek megfelelően finanszírozza a Palota-15 Non-
profit Kft.-t;
(g) az önkormány zat és az XV Média Nonprofit 
Kft. közötti, 2014. évre szóló szolgáltatási szerző-
dés meg kötéséig a 2013. évi szolgáltatási színvo-
nal fenntartásához szükséges működési kiadások 
időarányos mértékének megfelelően finanszí rozza 
az XV Média Nonprofit Kft-t;
(h) az önkormány zat a 2014. évi költségvetés el-
fogadásáig terjedő időszakban a 2013. évi elői-
rányzatok időarányos mértékének megfelelően 
finanszí rozza a RUP-15 Kft.-t;
(i) gondoskodjék a 2013. II. félévi adóbeszedés 
utáni adójutalék 2014. január 31-ig történő kifize-
téséről; 
( j) átutalja a megkötött szerződések szerinti szol-
gáltatási ellenértéket és támogatást;
(k) az Önkormányzat átmenetileg szabad pénzesz-
közeit banki betétbe, tőke- és hozamgarantált ha-
zai állampapírokba, külföldi állampapírokba, hazai 
és külföldi jelzáloglevelekbe, valamint OTP- köt-
vénybe fektesse be.
5. §
A helyi nemzetiségi önkormány zatok működésé-
nek biztosítása érdekében a működési költségveté-
si támogatás összegét a XV. kerületi önkormány-
zat részükre a szükséges mértékben megelőle gezi.
6. §
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert a 2–5. §-ban foglalt kiadásokkal kapcsolatos 
előzetes kötelezettségvállalásra. 
7. §
A Képviselő-testület a Polgármesteri Hivatalban 
dolgozó köztisztviselők illetményalapját 41 250 Ft-
ban álla pítja meg.
Záró rendelkezések
8. §
Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba, 
rendelkezései a 2014. évi költségvetés hatályba lé-
péséig hatályosak.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

budapest főváros XV. kerület rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzata

képviselő-testületének
53/2013.(XII.19.)3 önkormányzati rendelete

az önkormányzat tulajdonában álló bérlakások 
lakbér megállapításának elveiről és mértékéről 

szóló 42/2003.(XI.28.) ök. rendelet 
módosításáról

A lakások és helyiségek bérletére, valamint az el-
idegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szó-
ló 1993. évi LXXVIII. tv. (továbbiakban: Lt.) 34. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva  Budapest 
Főváros XV. ker. Önkormányzat Képviselő-testülete 
az önkormányzat tulajdonában álló bérlakások lak-
bér megállapításának elveiről és mértékéről szóló 
42/2003.(XI.28.) ök. rendelet ( a továbbiakban: R.) 
módosítására a következőket rendeli el:
1. §
Az R. 3.§ (2) bekezdése helyébe a következő ren-
delkezés lép:
„(2) A lakásbérleti jogviszony létrejötte alkalmá-
val az alacsonyabb komfortfokozat esetén ala-
csonyabb, magasabb komfortfokozat esetén ma-
gasabb lakbért kell a bérlőnek fizetnie. Az össz  
komfortos lakásállományon belül kiemeltnek mi-
nősül
a hőszigeteléssel ellátott épületben lévő lakás.” 
2. §
Az R. 3. melléklete helyébe e rendelet mellékle-
te lép.
Záró és átmeneti rendelkezések
3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép 
hatályba.
(2) Ezen rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése-
kor folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.
(3) Hatályát veszti a Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzatá-
nak az önkormányzat tulajdonában álló bérlakások 
lakbér megállapításának elveiről és mértékéről szó-
ló 42/2003.(XI.28.) ök. rendeletének 2.§-a. 
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

3. melléklet a 42/2003. (XI. 28.) ök. rendelethez
Melléklet az 53/2013. (XII.19.) 

önkormányzati rendelethez

A piaci alapú bérlakások bérleti díja 2014. janu-
ár 1-től

Lakás komfortfokozata Bérleti díj
Ft/m2/hó

Energiatakarékos össz-
komfortos lakás

900,-

Összkomfortos lakás 700,-
Komfortos lakás 500,-
Félkomfortos lakás 370,-
Komfort nélküli lakás 280,-

budapest főváros XV. kerület 
rákospalota-Pestújhely-Újpalota 

Önkormányzat képviselő-testületének 
54/2013. (XII.19.)4 önkormányzati

rendelete
a Polgármesteri hivatal dolgozóit 

megillető szociális és egyéb juttatásokról, 
támogatásokról szóló 15/2012. (IV.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselők-
ről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: 
Kttv.) 237. §-ában kapott felhatalmazás alapján a 
15/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet (további-
akban: R) módosítására a következőket rendeli el:
1. §
Az R 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. §
(1) Az ügykezelő és a munkavállaló kivételével a 
középiskolai végzettségű köztisztviselő a 2014. 
évben illetménykiegészítésre jogosult. Az illet-
ménykiegészítés mértéke a köztisztviselő alapillet-
ményének 20%-a.
(2) Az ügykezelő és a munkavállaló kivételével a fel-
sőfokú iskolai végzettségű köztisztviselő a 2014. 
évben illetménykiegészítésre jogosult. Az illet-
ménykiegészítés mértéke a köztisztviselő alapillet-
ményének 40%-a.”
2. §
Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

3 Elfogadta a Képviselő-testület 2013. december 
18-i ülésén. Hatályos 2013. december 20. napjától.
4 Elfogadta a Képviselő-testület 2013. december 
18-i ülésén. Hatályos 2014. január 1. napjától.

budapest főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat képviselő-testületének
55/2013. (XII.20.)5 önkormányzati rendelete

a lakások elidegenítéséből származó bevételek 
felhasználásának részletes szabályairól

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a lakások és helyiségek bérleté-
re, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 
szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Ltv.) 62.§ (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés e) pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a lakások elidegenítéséből szárma-
zó bevételek felhasználása részletes szabályainak 
a megállapítására a következőket rendeli el:
Bevezető rendelkezések
1. §
A rendelet hatálya Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota önkormányzatá-
nak az Ltv. 62.§ (1)-(2) bekezdései hatálya alá tar-
tozó lakóépületeinek (a bennük lévő lakásoknak) 
elidegenítéséből származó bevételei felhasználá-
sára terjed ki.
Új lakás építése, új vagy használt lakás megvá-
sárlása
2. §
Az 1.§-ban meghatározott bevétel felhasználható:
a) az Önkormányzat, mint építtető által önkormány-
zati bérlakás céljára épülő lakóház vagy lakás épí-
tésének a finanszírozására, vagy más által építte-
tett, de önkormányzati tulajdonba kerülő lakóház 
vagy lakás építésének a finanszírozására,
b) önkormányzati tulajdonban álló lakóépületek te-
tőtér-beépítésének, emelet-ráépítésének a finan-
szírozására,
c) az önkormányzati bérlakás állomány gyarapítá-
sa céljából komfortos vagy összkomfortos lakások 
megvásárlásának a finanszírozására,
d) a korábban önkormányzati tulajdonban volt laká-
sok visszavásárlására.
Lakóépület felújítása, korszerűsítése karbantar-
tása
3. §
(1) Az 1.§-ban meghatározott bevétel az Ltv. 62.§ 
(3) bekezdés b) pontjában foglaltakon túlmenően 
felhasználható az önkormányzat tulajdonában álló 
lakóépületek, lakások  karbantartására is.
(2) Az (1) szerinti felhasználására éves ütemtervet 
kell készíteni.
Városrehabilitáció
4. §
(1) Az 1.§-ban meghatározott bevétel felhasználha-
tó a közterülettel határolt és tovább nem osztha-
tó területen elhelyezkedő , beépített területük na-
gyobb részén lakóépületeket tartalmazó  területek 
(a továbbiakban: lakótömb) teljes vagy részleges 
felújítására, korszerűsítésére.
(2) Az (1) bekezdés szerinti felhasználás a lega-
lább 25 lakásos társasházi vagy lakásszövetkeze-
ti lakásokból álló lakótömb szerkezeti elemeinek a 
felújítására, cseréjére, az épületgépészeti rendsze-
rek korszerűsítésére, az épület egészét érintő, ener-
gia-megtakarítást eredményező korszerűsítésre, 
felújításra terjed ki.
(3) A városrehabilitáció megvalósulása érdekében 
a bevétel felhasználható az érintett összefüggő, vá-
rosias beépítésű területeken, lakótelepeken, főút-
vonalak mentén, kiemelt területeken
a) új közterületek és a tömbön belül lévő közös 
használatú területek, új zöldterületek kialakítására,
b) a tömbökhöz közvetlenül kapcsolódó közterületi 
rekonstrukciós és közmű felújítási tevékenységre, 
utak, járdák felújítására
c) az a) és b) pontban megjelölt célok megvalósítá-
sához szükséges ingatlanok megszerzésére
d) a rehabilitáció végrehajtásához szükséges épü-
let-bontási munkálatok finanszírozására.
Az EU- források felhasználásához szükséges ön-
rész biztosítása
5. §
Az 1.§-ban meghatározott bevételből biztosítha-
tó az Európai Unió egyes, lakás és ehhez kapcso-
lódó infrastrukturális beruházásokhoz kapcsoló-
dó támogatásainak elnyerésére kiírt pályázatokhoz 
szükséges pályázati önrész.
Lakóövezetbe sorolt építési telek kialakítása, köz-
művesítése
6. §
(1) Az 1.§-ban meghatározott bevétel felhasznál-
ható lakóövezetbe sorolt építési telkek kialakítá-
sa érdekében
a) a településrendezési tervben lakóövezetbe vagy 
tartalék lakóövezetbe sorolt ingatlanok megvásár-
lására,
b) építési telkek kialakítási költségeinek a fedezé-
sére,
c) a lakóövezet kialakításához szükséges közmű-
hálózat terveinek az elkészítésére és a közműhá-
lózat kiépítésére,
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d) az építési telek kialakításával összefüggő közte-
rületek kialakítására.
(2) Az 1.§-ban meghatározott bevétel felhasznál-
ható továbbá az (1) bekezdésben meghatározott 
közműhálózat kiépítése során szükségessé váló 
elektromos áram, közvilágítás, vezetékes ivóvíz, 
szennyvízcsatorna-hálózat, csapadékvíz-elveze-
tés, valamint gázvezeték-hálózat kiépítésének költ-
ségeire is.
A lakáscélú állami támogatásokról szóló külön jog-
szabály szerinti pályázati önrész finanszírozása, 
ideértve a társasházi tulajdonosoktól és a lakás-
szövetkezetektől átvállalt önrészt is
7. § 
A lakáscélú állami támogatásokról szóló minden-
kori kormányrendeletben a települési önkormány-
zatok támogatásaként meghatározott, pályázat 
útján, önkormányzati önrész biztosítása mellett 
elnyerhető támogatások önkormányzati pályáza-
ti önrésze finanszírozásáról önkormányzati rende-
let eltérő rendelkezése hiányában az Önkormány-
zat vagyonáról szóló rendelet rendelkezései szerint 
kell dönteni.
Önkormányzati lakbértámogatás nyújtása
8. §
Az önkormányzati lakást bérlők lakbértámogatá-
sának részletes szabályait a lakásfenntartási tá-
mogatásokról szóló önkormányzati rendelet tar-
talmazza.
Eljárási szabályok
9. §
A lakóépületek elidegenítéséből származó bevéte-
lek felhasználásáról a Képviselő-testület az éves 
költségvetési rendelet elfogadásával dönt, megha-
tározva, hogy a bevételeket a tárgyévben az e ren-
delet által meghatározottak közül mely célokra és 
milyen arányban osztja fel.
Záró rendelkezések
10. §
(1) Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatály-
ba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a lakások elidegení-
téséből származó, 2013. december 31-ig befolyó, 
de még fel nem használt, valamint a 2014. január 
1-jét követően befolyó bevételek felhasználása so-
rán kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti a XV. kerület Önkormányzatá-
nak tulajdonában lévő lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek elidegenítésének szabályairól 
szóló 17/2004.(IV.1.) ök. rendelet 30.§-a.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

budapest főváros XV. kerület
rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzat
képviselő-testületének

56/2013. (XII. 20.)6 önkormányzati rendelete
az önkormányzati pénzbeli és természetbeni 

szociális és gyermekvédelmi ellátásokról
Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) 10. § 
(1) bekezdésében, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésé-
ben, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésé-
ben, 50. § (3) bekezdésében, 132. § (4) bekezdés b) 
és g) pontjában valamint a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) bekezdé-
sében, 148. § (5) bekezdésében kapott felhatalma-
zás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 
11. pontjában, az Szt. 2. §-ában, 25. § (3) bekezdés 
b) pontjában és 140/R. §-ában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a szociális és gyermekvédelmi 
pénzbeli és természetbeni ellátások helyi szabálya-
iról a következő rendeletet alkotja:

A rendelet célja
1. §
E rendelet célja, hogy az Szt-ben, a pénzbeli és ter-
mészetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részle-
tes szabályairól szóló 63/2006. (III.27.) Korm. ren-
deletben (a továbbiakban: Vhr.) valamint a Gyvt-
ben foglalt elvek és feladatok figyelembevételével, 
az egyének és a családok szociális biztonságának 
megőrzése és elősegítése érdekében, megállapítsa 
a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és ter-
mészetbeni ellátások fajtáit, azok megállapításá-
nak, kifizetésének, folyósításának és ellenőrzésé-
nek szabályait.

A rendelet hatálya
2. §
(1) E rendelet hatálya kiterjed a Budapest Főváros 
XV. kerületében bejelentett lakó- vagy tartózkodá-
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si hellyel rendelkező, és életvitelszerűen is ott lakó
a) magyar állampolgárokra,
b) bevándoroltakra és letelepedettekre,
c) hontalanokra,
d) a magyar hatóság által menekültként vagy oltal-
mazottként elismert személyekre,
e) a szabad mozgás és tartózkodás jogával ren-
delkező személyek beutazásáról és tartózkodásá-
ról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint 
a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendel-
kező személyekre, amennyiben az ellátás igénylé-
sének időpontjában az Szmtv.-ben meghatározot-
tak szerint a szabad mozgás és a három hónapot 
meghaladó tartózkodási jogát Magyarország terü-
letén gyakorolják.
(2) A rendelet hatálya a 6. § szerinti Palota önkor-
mányzati segély vonatkozásában az (1) bekezdés-
ben foglaltakon túlmenően kiterjed 
a) az Európai Szociális Kartát megerősítő orszá-
goknak Budapest Főváros XV. kerületében jogsze-
rűen tartózkodó állampolgáraira, és azok gyerme-
keire, továbbá
b) a Budapest Főváros XV. kerületében tartózko-
dó nem magyar állampolgárságú gyermekre is, 
ha az ideiglenes hatályú elhelyezés vagy más ide-
iglenes hatósági intézkedés elmulasztása a gyer-
mek veszélyeztetettségével vagy elháríthatatlan 
kárral járna.

Ellátási formák
3. §
Az önkormányzat a szociálisan rászorulók részére
pénzbeli ellátásként Palota rendszeres szociális se-
gélyt, Palota ápolási díjat, és Palota önkormányza-
ti segélyt,
természetbeni ellátásként köztemetést, Palota ét-
kezési térítési díjkedvezményt, méltányossági köz-
gyógyellátást és – a külön rendeletében szabályo-
zottak szerint – adósságkezelési szolgáltatást 
nyújt.
A pénzbeli ellátások közül a Palota önkormány-
zati segély természetbeni ellátás formájában is a 
nyújtható.

Palota rendszeres szociális segély
4. §
Palota rendszeres szociális segélyre jogosult, az az 
aktív korúak ellátására jogosult személy, akinek – a 
rehabilitációs hatóság komplex minősítése alapján 
– egészségkárosodásának mértéke eléri a 30%-ot, 
de nem haladja meg 49%-ot.

Palota ápolási díj
5. §
(1) Palota ápolási díjra jogosult – a jegyes kivételé-
vel – a hozzátartozó [Ptk. 685. § b) pontja], ha 18. 
életévét betöltött, tartósan beteg személy gondo-
zását végzi.
(2) Nem jogosult ápolási díjra a hozzátartozó, ha
családjában az egy főre jutó havi jövedelem meg-
haladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 200%-át, egyedülálló esetén 150%-át,
az ápolt személy (bejelentett) lakó- vagy tartózko-
dási helye Budapest 30 km-es vonzáskörzetén kí-
vül van. 
(3) Az ápolási díj havi összege:
az éves központi költségvetési törvényben megha-
tározott alapösszeg 80%-a, 
a más rendszeres pénzellátásban részesülő jogo-
sult esetén az a) pont szerinti összegnek és a jo-
gosult részére folyósított más rendszeres pénzel-
látás havi összegének különbözete, de legalább 
ezer forint.
(4) A Palota ápolási díjra való jogosultságról a pol-
gármester dönt. 
(5) Az ápolási és gondozási feladatok teljesítését 
az Egyesített Szociális Intézmény évente ellenőrzi. 

Palota önkormányzati segély
6. §
(1) A polgármester Palota önkormányzati segélyt 
állapíthat meg elsősorban
a) gyermekvédelem (különösen a gyermek élel-
mezése, ruházattal ellátása, iskolázása, gyógyít-
tatása) – a továbbiakban: Palota gyermekvédel-
mi segély –, 
b) időszakos vagy tartós létfenntartási gond meg-
szüntetése, vagy rendkívüli élethelyzet (különösen 
betegség, elemi kár, gyógyszerszükséglet) rende-
zése – a továbbiakban: Palota átmeneti segély –,
c) elhunyt hozzátartozó eltemettetésének költsé-
geihez való hozzájárulás – a továbbiakban: Palota 
temetési segély – céljából, feltéve, hogy kérelmező 
vagy családjának létfenntartása veszélyeztetett.
(2) Palota önkormányzati segély eseti jelleggel, 
– az (5) bekezdés szerinti Palota temetési segély 
kivételével – családonként havonta legfeljebb 
egy, évente legfeljebb négy alkalommal állapítha-
tó meg. Az alkalmanként – és a Palota gyermek-
védelmi segély esetében gyermekenként – adható 
segély összegét, valamint az annak alapjául szol-
gáló jövedelemsávokat az 1. melléklet tartalmaz-
za. A gyermekvédelmi segély összege egy naptá-

ri évben, gyermekenként nem haladhatja meg az 
54 000 Ft-ot.
(3) Nem nyújtható Palota önkormányzati segély an-
nak, aki, vagy akinek családtagja az Szt. szerinti va-
gyonnal rendelkezik. 
(4) A Palota gyermekvédelmi- és a Palota átmeneti 
segély megállapításának további feltétele, hogy az 
egy főre jutó jövedelem nem haladja meg
kiskorú családtaggal rendelkező család esetén a 
63 000 Ft-ot, 
csak nagykorúakból álló család esetén a 70 000 Ft-
ot,
egyedül élő esetén a 80 000 Ft-ot.
(5) Palota temetési segélyre jogosult, aki meghalt 
hozzátartozója eltemettetéséről gondoskodott, 
és családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 
85.500 Ft-ot nem haladja meg.
(6) Nem jogosult Palota temetési segélyre, aki az el-
temettetésre – ellenszolgáltatás fejében – szerző-
désben kötelezettséget vállalt.
(7) Palota temetési segély eseti jelleggel állapítha-
tó meg, összege legalább a helyben szokásos te-
metési költség 10%-a, és legfeljebb a helyben szo-
kásos legolcsóbb temetési költség
50%-a, ha a családban az egy főre jutó havi jövede-
lem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegét nem haladja meg,
35%-a, ha a családban az egy főre jutó havi jövede-
lem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének 150%-át nem haladja meg,
20%-a, ha a családban az egy főre jutó havi jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 250%-át,
10%-a, ha a családban az egy főre jutó havi jövede-
lem nem haladja meg az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 300%-át.
A Palota temetési segély iránti kérelmet az elhalá-
lozás napjától számított 90 napos, jogvesztő hatá-
ridőn belül lehet benyújtani. 
(9) A helyben szokásos legolcsóbb temetési költsé-
get a Budapesti Temetkezési Intézet Zrt. évente ki-
adott tájékoztatója tartalmazza.
(10) Palota önkormányzati segély természetbe-
ni szociális ellátás formájában is nyújtható a köz-
üzemi vagy egyéb szolgáltatások (pl. temetés, in-
tézményi szolgáltatás) díjainak szolgáltató részére 
történő kifizetésével.
Vásárlási utalvány – a (2)-(4) bekezdés szerinti jo-
gosultsági feltételekre tekintet nélkül – a (2) be-
kezdésben meghatározott összegen felül, szóban 
előadott kérelemre, azonnal nyújtható, ha annak 
hiánya a rászoruló életét, testi épségét közvetlenül 
veszélyezteti. Vásárlási utalvány egy hónapban, 
egy családnak legfeljebb 6 000 Ft értékben adható. 
Az átvételi elismervényen fel kell tüntetni az átvevő 
személyének azonosításához szükséges adatokat, 
és azt egy évig meg kell őrizni. 
(12) Elemi kár vagy más rendkívüli esemény alkal-
mával a polgármester eltekinthet a (2)-(7) bekez-
désben foglaltaktól, és családonként egy naptári 
évben, összesen legfeljebb százezer forint pénzbe-
li, vagy háromszázezer forint természetbeni méltá-
nyos Palota segélyt állapíthat meg. 
(13) A Szociális, Családvédelmi és Tulajdonosi Bi-
zottság (a továbbiakban: Bizottság) egy naptári 
évben legfeljebb két alkalommal az (2)-(7) bekez-
désekben foglaltaktól eltekinthet, és egy naptá-
ri évben, családonként, összesen legfeljebb száz-
ezer forint bizottsági Palota segélyt állapíthat meg
többletkiadással járó hosszantartó betegség, bal-
eset, 
megélhetést veszélyeztető rendszeres kiadások 
(pl. a család jövedelméhez képest magas rezsi-
költségek),
munkahely elvesztés, elemi kár esetén, 
természetbeni szociális ellátás formájában a szo-
ciális és gyermekvédelmi szolgáltatásban része-
sülőknek táborozáshoz, üdüléshez, kirándulás-
hoz, továbbá 
egyéb különös méltánylást érdemlő helyzetben. 

Palota szociális kamatmentes kölcsön
7. §
Palota önkormányzati segély Palota szociális ka-
matmentes kölcsön (a továbbiakban: kölcsön) for-
májában is nyújtható, ha a kérelmező, azt:
vízóra felszereléséhez kéri,
elemi vagy bűncselekményből származó kárese-
mény károsultja, és a kár vonatkozásában biztosí-
tással nem rendelkezik,
OKJ-s tanfolyamot, képzést, vagy előírt továbbkép-
zést szeretne elvégezni,
orvosi segédeszközt kíván vásárolni,
rendkívüli élethelyzetbe (például kórházi ellátás, 
súlyos betegség, gyermekáldás) került.
A kölcsön (1) bekezdésben meghatározott célját 
a kérelemben meg kell jelölni, és azt megfelelően 
(eredeti okirattal) igazolni kell. 
Kölcsön az (1)-(2) bekezdésekben meghatározotta-
kon túl, csak azok részére nyújtható, akik a kérelem 
benyújtásakor (igazolt) rendszeres havi jövedelem-
mel rendelkeznek, és az egy főre jutó havi nettó jö-
vedelmük meghaladja

egyedül élőknél az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 200%-át,
családok esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 180%-át,
és nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének 350%-át.
A kölcsön egy családon belül csak egy személynek 
állapítható meg. 
A kölcsönre való jogosultságról a Bizottság dönt. 
Ha a kölcsön jogosultja munkaviszony megszű-
nése miatt nem tudja visszafizetni a kölcsönt, a 
Bizottság – két hónap türelmi idő után – a hátra-
lévő törlesztő részletek összegét jogosult – egész-
ben vagy részben –elengedni, mely esetben az el-
engedett törlesztő részletek összege beszámít a 6. 
§ (2) bekezdése szerinti Palota önkormányzati se-
gély maximális összegébe, továbbá sem a jogosult, 
sem családjának egyéb tagja nem kaphat újabb 
kölcsönt a tárgyévet követő évben. 
A kölcsön összege nem haladhatja meg a 
96 000 Ft-ot.
A kölcsön futamideje legfeljebb 12 hónap, mely 
időtartam a jogosultság megállapítása hónapját 
követő 2. hónap 1. napján kezdődik. A havi törlesz-
tő részlet összege a kölcsönösszeg és a futamidő 
hónapjai számának hányadosa. 
(9) A kölcsön visszafizetését kérelemre a Bizottság 
méltányosságból – egészben vagy részben – elen-
gedheti, amennyiben a visszafizetés ideje alatt ké-
relmező elhalálozik, vagy életkörülményeiben előre 
nem látható krízishelyzet, vagy méltányolható je-
lentős negatív változás következik be.

Köztemetés
8. §
A Bizottság a köztemetés költségének megtéríté-
se alól részben vagy egészben mentesítheti a kö-
telezettet, ha 
a kötelezett családjában az egy főre jutó havi jöve-
delem nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 150%-át, egyedül élő 
esetén 200%-át, és
a fizetési kötelezettség teljesítése a kötelezett vagy 
családja megélhetését súlyosan veszélyeztetné.

Palota étkezési térítési díjkedvezmény
9. §
(1) A Gyvt. 151. § (1) bekezdése szerinti intézmé-
nyekben (a továbbiakban: intézmények) a gyerme-
kétkeztetés személyi térítési díjából a rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményben, de ingyenes ét-
kezésben nem részesülő gyermek az alábbi kedvez-
ményekben részesülhet:
ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének 100%-át, a kedvezmény 
mértéke 40%, 
b) ha családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-
ri legkisebb összegének 140%-át, a kedvezmény 
mértéke 25%,
Ha a gyermek a rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményre kizárólag jövedelmi okból nem lenne 
jogosult, és családjában az egy főre jutó havi jö-
vedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 160%-át, 25% 
kedvezményre jogosult az (1) bekezdés szerinti té-
rítési díjból.
(3) Az önkormányzat által szervezett gyermektá-
borokban és nyári napközis táborban a gyermek 
ugyanazt a – Gyvt. szerinti normatív és az (1)-(2) 
bekezdések szerinti önkormányzati – kedvezményt 
veheti igénybe, amire tanév során jogosult.
(4) A Palota étkezési térítési díjkedvezmény irán-
ti kérelmet a gyermek szülői felügyeletet gyakorló 
szülője vagy más törvényes képviselője nyújthatja 
be a polgármesterhez, az (1)-(2) bekezdés szerinti 
kedvezmény iránti kérelmet év közben folyamato-
san, a (3) bekezdés szerinti kedvezmény iránti ké-
relmet pedig a tábor kezdetét megelőző hónap első 
napjáig, mely határidő jogvesztő. 
(5) Az önkormányzat által működtetett intézmé-
nyekben az (1)-(2) bekezdések szerinti kedvezmé-
nyeket a Gazdasági Működtetési Központ (a to-
vábbiakban: GMK) az I. félévre vonatkozóan július 
15-ig, a II. félévre vonatkozóan tárgyévet követő 
január 10-ig, míg a gyermektáborokban és a nyá-
ri napközis táborban biztosított kedvezmények 
összegét az Ifjúsági és Sport Központ a GMK-val 
együttműködve a táborozást követően összesíti, 
és terjeszti a polgármester elé. Az összesített igé-
nyekről a polgármester dönt, és a jogos igényeket a 
GMK részére, elszámolás alapján utólag megtéríti. 
(6) Az (5) bekezdés szerinti intézményekben a ked-
vezményekről vezetett nyilvántartást és annak 
mellékleteit egy évig meg kell őrizni.
(7) A nem az önkormányzat által működtetett intéz-
ménybe beíratott jogosult részére a megállapított 
kedvezmény az arról hozott határozat kiküldésével 
egyidejűleg kerül folyósításra, az intézmény szám-
lájára történő átutalással. 
(8) Egyéb jogosultsági feltételek fennállása esetén 
az (1)-(3) bekezdések szerinti kedvezmény annak 

a fiatal felnőttnek is megállapítható, aki középfo-
kú nappali oktatás munkarendje szerint folytat ta-
nulmányokat és 23. életévét még nem töltötte be.

Palota méltányossági közgyógyellátás
10. §
Méltányossági közgyógyellátásra jogosult, akinek 
esetében a havi rendszeres gyógyító ellátás költsé-
ge legalább ezer forint, és az egy főre jutó havi jöve-
delem nem haladja meg
családjában az öregségi nyugdíj mindenkori legki-
sebb összegének 350%-át,
egyedül élő esetében az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 500%-át.
A méltányossági közgyógy-ellátásra való jogo-
sultságról a polgármester dönt, továbbá a polgár-
mester hatáskörébe tartozik az Szt. 50. § (6) és 
(4) bekezdésében meghatározott döntések meg-
hozatala is.

Eljárási rendelkezések
11. §
(1) E rendeletben szabályozott ellátások megállapí-
tása, – a (4) bekezdésben meghatározott kivétellel 
– kérelemre történik, melyet – amennyiben annak 
tartalmát magasabb rendű jogszabály nem hatá-
rozza meg, és e rendelet eltérően nem rendelkezik 
– az erre rendszeresített, polgármester által jóvá-
hagyott formanyomtatványon kell benyújtani a pol-
gármesterhez. 
A kérelem-nyomtatványok beszerezhetőek a Pol-
gármesteri Hivatal ügyfélszolgálatán, valamint le-
tölthetőek az önkormányzat honlapjáról. 
A kérelem benyújtására az ellátás igénylője, vagy 
annak törvényes képviselője jogosult.
Ha e rendelet másképp nem rendelkezik, a kérelme-
ket év közben folyamatosan lehet benyújtani. 
Palota önkormányzati segély hivatalból is megál-
lapítható, különösen nevelési-oktatási intézmény, 
gyám-hatóság, továbbá más családvédelemmel 
foglalkozó intézmény, és természetes személy 
vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó tár-
sadalmi szervezet kezdeményezésére.
(5) A kérelemhez mellékelni kell:
a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyúj-
tását megelőző hónap (nettó) jövedelméről szó-
ló igazolást,
b) nem rendszeres jövedelem, vagy vállalkozásból, 
őstermelésből származó jövedelem esetén a kére-
lem benyújtását megelőző tizenkét hónap (nettó) 
jövedelméről szóló igazolást,
c) rendszeres pénzellátás esetén a kérelem benyúj-
tását megelőző hónapra vonatkozó igazolást,
d) nyugdíj és nyugdíjszerű rendszeres pénzellátás 
esetén a folyósító szerv, ellátás összegére vonat-
kozó tárgyévi értesítését és az előző havi igazolást,
e) gyermek ellátásához és gondozásához kapcso-
lódó támogatások esetén a folyósító szerv, kérelem 
benyújtását megelőző hónapról szóló igazolását,
f) a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonat-
kozó egyéb jövedelmekről (ösztöndíj, ingatlan és 
ingó tárgyak értékesítéséből származó jövedelem 
stb.) szóló igazolást, 
g) ha a családban 18. életévét betöltött gyermek él, 
az oktatási intézmény igazolása a tanulói, hallga-
tói jogviszonyról,
h) tartósan beteg, autista, vagy a testi, érzékszervi, 
értelmi vagy beszédfogyatékos gyermek egészségi 
állapotára vonatkozó igazolást,
i) amennyiben a kérelmező a pénzellátást folyó-
számlára kapja, akkor az ellátást folyósító szerv 
vagy személy igazolását,
j) gyámság, vagy gondokság alatt álló személy ese-
tén a gyám-, vagy gondok kirendelő határozatot,
k) a család összes nettó jövedelmét csökkentő té-
nyezőről szóló igazolást, 
l) a szociális és gyermekvédelmi támogatás megál-
lapításához szükséges egyéb dokumentumról szó-
ló igazolást, nyilatkozatot,
m) a vagyoni helyzettől függő ellátásoknál a Vhr. 
szerinti vagyonnyilatkozatot.
(6) A kérelemben foglaltak ellenőrzése céljából kör-
nyezettanulmány készíthető, valamint a gyermeket 
nevelő családoknál e célra a gyermekjóléti szolgá-
lat, a védőnő, és a gyermek- és családvédelemmel 
foglalkozó szervek javaslata, környezettanulmánya 
is felhasználható.
A jogosultságot megállapító hatóság a Palota ön-
kormányzati segély felhasználásának ellenőrzése 
céljából a felhasználást igazoló dokumentumok 
bemutatására kötelezheti a jogosultat. 
(8) A megállapított ellátás folyósításáról a jegyző 
gondoskodik. A rendszeres ellátásokat utólag min-
den hónap 5-éig, az eseti ellátásokat a megállapí-
tást követő 15 napon belül kell folyósítani. 
(9) A pénzbeli ellátások folyósítása általában pos-
tai úton, vagy – külön kérésre, a számlaszám meg-
adása mellett – lakossági folyószámlára utalással 
történik a jogosult, vagy törvényes képviselője ré-
szére. Kivételes esetben a polgármester házipénz-
tárban történő kifizetést engedélyezhet. A (4) be-
kezdés szerinti esetben, a polgármester döntése 
alapján a segélyt a kezdeményező képviselője is 

átveheti, aki a segély jogosult részére történt áta-
dását vagy a jogosult érdekében történt felhaszná-
lását, 30 napon belül átvételi elismervénnyel, vagy 
közületi számlával köteles igazolni.
(10) A közüzemi díjhátralék vagy szolgáltatási díj 
rendezéséhez kért Palota önkormányzati segély fo-
lyósítása a hátralékot nyilvántartó szolgáltató, tár-
sasház részére történik, átutalás útján. 
(11) A rendszeres ellátásra való jogosultságot meg 
kell szüntetni, ha:
a jogosult Budapest Főváros XV. kerületéből el-
költözött, 
a jogosultság feltételei már nem állnak fenn, vagy 
a jogosultságot kizáró körülmény következett be, 
a jogosult meghalt.
(12) Az e rendeletben meghatározott feltételek hi-
ányában vagy e rendelet megsértésével nyújtott 
ellátást meg kell szüntetni, továbbá az ellátást jo-
gosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt kö-
telezni kell 
a) a pénzbeli ellátás visszafizetésére,
b) természetben nyújtott ellátás esetén a pénz-
egyenérték megfizetésére. 
A (11) bekezdés a) pontja szerinti visszafizetés el-
rendelése az Szt. vonatkozó rendelkezései szerint 
történik. 
(14) Ha a polgármester vagy a Bizottság a hatáskö-
rébe tartozó ellátás megtérítését rendeli el, a meg-
térítés összegét, vagy pénzegyenértékét és a ka-
mat összegét – amennyiben annak megfizetése a 
kötelezett megélhetését súlyosan veszélyeztetné 
– méltányosságból
elengedheti,
csökkentheti, vagy
részletekben fizettetheti meg.
E rendeletben szabályozott azon ellátásoknál, ahol 
a jogosultság megállapítása a Bizottság hatásköré-
be tartozik, az eljárás során felmerült egyéb kérdés-
ben a polgármester jogosult dönteni.
Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a 
magasabb rendű szociális és gyermekvédelmi tár-
gyú jogszabályok rendelkezései az irányadóak.

Záró rendelkezések
12. §
Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba. 
(2) A hatályba lépésekor folyamatban lévő ügyekre 
a 2013. december 31-én hatályos rendelkezéseket 
kell alkalmazni, azzal, hogy 2014. január 1-jétől a 
magasabb rendű szociális és gyermekvédelmi jog-
szabályok valamint e rendelet alkalmazásában az 
átmeneti segély, a rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatás és a temetési segély önkormányzati se-
gély ellátásnak minősül.
Hatályát veszti a szociális és gyermekvédel-
mi pénzbeni és természetbeni ellátásokról szóló 
1/2004. (I. 30.) ök. rendelet.
Juhászné dr. Baráth Márta s.k. László Tamás s.k.
jegyző polgármester

1. melléklet az 56/2013. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelethez

A Palota önkormányzati segély alkalmanként ad-
ható összegei
és az annak alapjául szolgáló jövedelemsávok
1. Egyedül élők

A B
1. jövedelemhatár egy alkalommal adha-

tó maximális összeg
2. 28 500 Ft alatt 10 000 Ft
3. 28 501 Ft–40 000 Ft 9 000 Ft
4. 40 001 Ft–50 000 Ft 8 000 Ft
5. 50 001 Ft–60 000 Ft 7 000 Ft
6. 60 001 Ft–70 000 Ft 6 000 Ft
7. 70 001 Ft–80 000 Ft 5 000 Ft

2. Családok

A B
1. jövedelemhatár egy alkalommal adha-

tó maximális összeg
2. 28.500 Ft alatt 9 000 Ft
3 28.501 Ft–40 000 Ft 8 000 Ft
4. 40 001 Ft–50 000 Ft 7 000 Ft
5. 50 001 Ft–60 000 Ft 6 000 Ft
6. 60 001 Ft–70 000 Ft 5 000 Ft

3. Családok kiskorú családtaggal

A B
1. jövedelemhatár egy alkalommal adha-

tó maximális összeg
2. 28.500 Ft alatt 9 000 Ft
3. 28.501 Ft–39.900 Ft 8 000 Ft
4. 39.901 Ft–53.500 Ft 7 000 Ft
5. 53.001 Ft–63 000 Ft 6 000 Ft
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Ajándékok a  
rászoruló családoknak

A Rászorulókat Tá-
mogatók Egyesü-
lete több éve civil 
közösségként mű-

ködik a kerületben. Az cso-
port tagjai küldetésüknek 
tekintik a szociálisan rászo-
rulók érdekeinek képviseletét 
és védelmét, a megélhetésük-
kel, egészségükkel, emberhez 
méltó léttel kapcsolatos joga-
ik érvényre juttatásának se-
gítését, valamint a szegény-
ség enyhítését. 

A szervezet elnöke, Né-
meth Angéla elmondta: ta-
valy december 22-én, arany-
vasárnap hagyományosan 
melegétel-osztást szervez-
tek Újpalotán, a Bánkút ut-

cai sportpálya előtti parkoló 
területén. Az egyesület saját 
forrásaiból, magánszemélyek 
támogatásaiból,  pályázati 
forrásokból 300 adag bab-
gulyást osztott ki, ezen kí-
vül felajánlásokból mintegy 
10 kilogramm zsíros kenyér-
rel és teával kedveskedtek a 
rászoruló állampolgároknak. 
Az ünnep közeledtével a meg-
lepetés sem maradhatott el: 
ajándékcsomagok is gazdá-
ra találtak. Ezekben olyan fi-
nomságokat találhattalak a 

honfitársaink, mint az ízle-
tes házi lekvár, gyümölcsök, 
péksütemény és egy csokimi-
kulás. A díszes karácsonyfa 
pedig nemcsak a rendezvé-
nyen hirdette a békét és a sze-
retetet, hanem a családokban 
is fokozta az ünnep örömét.

A Rászorulókat Támoga-
tók Egyesülete továbbra is 
számít az adományokra. Né-
meth Angéla a 20 344 0677-
es számon várja az önzetlen 
felajánlásokat.

BI.

Az XV TV MűsorA

2014. január 22. szerda

19:00 csengetés

19:20 sportmagazin 

19:40 Megkérdezzük 

20:00 Visszatekintő

2014. január 23. csütörtök

19:00 Vblog 

19:15 koncert

2014. január 24. péntek

19:00 híradó 

20:00 állatbarát magazin

2014. január 27. hétfő

19:00 60+ 

19:20 kultakt 

19:40 civil sáv 

20:00 sportmagazin 

2014. január 28. kedd

19:00 Visszatekintő 

2014. január 29. szerda

19:00 csengetés 

19:20 sportmagazin 

19:40 Megkérdezzük 

20:00 Alkotókéz 

2014. január 30. csütörtök

19:00 Vblog 

19:15 koncert 

2014. január 31. péntek

19:00 híradó 

20:00 állatbarát magazin

2014. február 3. hétfő

19:00 60+ 

19:20 kultakt 

19:40 civil sáv 

20:00 sportmagazin 

2014. február 4. kedd

19:00 Visszatekintő

A kerületi televízió műsorstruktúrája, 
az XVTV képújság hir de tési ajánlata 
és az Életképek médiaajánlata az 
xvmedia.hu honlapon olvasható. 

A televízió műsorterve megtalálható  
az xvmedia.hu honlapon, valamint a képújságon.

A közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 
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Meglepetés-csomag

A z LMP XV. kerü-
leti szervezete ad-
vent utolsó hetében 
gyűjtést szervezett 

az Aporháza utcai Szociális 
és Rehabilitációs Alapítvány 
számára. A háromnapos ak-
ció során tartós élelmisze-
reket, játékokat és ruhane-
műket gyűjtöttek a Fő téren. 

A gyűjtés során bebizonyo-
sodott, hogy az emberekből 
még nem veszett ki az ado-
mányozási kedv.

– A családommal ma-
gunk is kivettük a részünket 
a gyűjtésből – mondta Szil-
vágyi László önkormányza-
ti képviselő. – Otthon ugyan-
is szortíroztunk, és minden 

olyan játékot, ruhaneműt, 
amelyet hasznosnak talál-
tunk, beadtuk a közösbe.

A három nap alatt hét 
nagy láda telt meg, amelyet a 
program szervezői december 
21-én szállítottak az Aporhá-
za utcai Családok Átmeneti 
Otthonába. Az adományokat 
Carlos Lattez Paveznek, az 
otthon vezetőjének adták át, 
aki összeállította az egység-
csomagokat, és a szétosztotta 
az otthonban élő családok kö-
zött. Az LMP helyi szerveze-
tének nem ez volt az első jóté-
konysági akciója, és jövőben 
is terveznek hasonlókat.

Riersch Tamás
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A rákospalotai múzeum 
felhívásai
A Rákospalotai Képzőművész Klub szeretettel várja és hívja tagjai sorá-

ba a kerületben élő, képzőművészettel foglalkozó alkotókat. Hivatásos 
és műkedvelő alkotók jelentkezését egyaránt várjuk. (A 2014. évi első 

klubnap február 3-án hétfőn 15 órakor lesz.)

*

A 2014. évben sajnos tragikus évfordulókról kell megemlékeznünk: 
1944–1945-ben a polgári lakosság tömeges elhurcolása történt ország-
szerte. Rákospalota és Pestújhely lakosságából is sokakat ítéltek el poli-

tikai, vallási vagy etnikai hovatartozása miatt. 
Keressük azon személyek vagy családtagjaik visszaemlékezéseit, akik áldoza-
tokká váltak. Kérjük, írják meg személyes történetüket fényképekkel és doku-
mentumokkal kiegészítve az alábbi címre!

Tisztelettel:  
Kiss Emília gyűjteményvezető 

Bővebb információ és jelentkezés az alábbi elérhetőségeken:
Rákospalota Pestújhely és Újpalota Helytörténeti Gyűjteménye (1158 Budapest, 
Pestújhelyi út 81-83.) tel.: 419-8216, e-mail: mail@rakospalotaimuzeum.hu

Nyitott ajtó
Újpalotai Együttműkődési Iroda 

Állandó programok:

•	Jogsegélyszolgálat	hétfő	17.30	
(előzetes	bejelentkezés	szükséges!)

•	Meridiántorna	kedd	17.30	óra

•	Gyógytorna	péntek	10.00	óra

•	Könyvcsere	akció

Minden program ingyenes!
Sok szeretettel várunk mindenkit!

1156	Budapest,	Páskomliget	u.	6.		
(Csarnokkal	szemben)

Telefon:	(1)	704-6088
Nyitva	tartás:		

h–k:	13–19;		Sz:	9–17;		Cs:	9-19;		P:	9–13

Ingyenes angol (20–50 éveseknek, érettségizetteknek) és számítógépes (30–50 
éveseknek) tanfolyamok indulnak februártól a XV. kerületben élőknek a Csoko-
nai Művelődési Központban. Regisztrációs díj: 5000 Ft. Jelentkezés és információ 
honlapunkon, vagy emailben: polyak.edit@csokonaimk.hu, telefonon: 307-7285. 

CsoKonaI MűVelődésI 
 Központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307-7285

CsoKI-Mozgó
január 23., csütörtök 15 óra
Szereti Ön Brahmsot? Belépő: 300 Ft

Weszely Klub
január 24., péntek 19 óra
Belépő: 1000 Ft 

zene-téR-Kép 
Vonós hangszerek
február 1., szombat 10 óra
A MÁV Szimfonikus Zenekar hang-
szerbemutató négy alkalmas soroza-
ta óvodás, kisiskolás korú gyerekek-
nek. A rendezvény ingyenes.

apRóK tánCa
február 1., szombat 16–18 óra
Magyar táncház és játszóház 
Belépő: 400 Ft

ÚJpalotaI KözösségI Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410-0836

zsóKaVáR galéRIa
január 21., kedd 18 óra
Nagy-Sándor Zoltán festőművész ki-
állításának megnyitója

„…sáRból, napsugáRból…” 
január 22., szerda 19 óra  
Huszti Péter vallomása színházról, 
pályatársakról, önmagáról. Ára: elő-
vételben 1000 Ft, a helyszínen 1400 Ft

FaRsangI KézMűVes 
JátszóHáz és „tánCHáz”
a nyerítő zenekarral
január 25., szombat 10–12 óra
11 órától népzenével és néptánccal 
várjuk 0 éves kortól  a gyerekeket
10–12 óra farsangi készülődés, kéz-
műves játszóház (4 éves kortól)
10–12 óra Pacsmagolda – kézműves 
foglalkozás 1 éves kortól. 
Belépő: gyerek 400 Ft, kísérők 200 Ft

Kanga Klub
baba-mama klub és családi ját-
szóház a Zöld Klubban (XV. Hartyán 
köz 3.) hétköznapokon 9–12.30 óráig

állandó klubok, tanfolyamok:
Gyerektánc, modern tánc gyerekek-
nek, Zumba, alakformáló női torna, 
Nosztalgia Klub, Hatha jóga

RáKospalotaI MÚzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

VáCzy Jépont taMás 
eMléKKIállítása
január 23., csütörtök 18 óra
Megtekinthető: 2014. február 13-ig

pestÚJHelyI KözösségI Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419-2006

MagyaR KultÚRa napJa
január 22., szerda 18 óra
A „Felsütött a nap az égre” népzenei 
sorozat palóc tájegységet bemutató 
előadása. Föllép Pál István és a Szilas 
néptáncegyüttes. A belépés ingyenes.

Hét óRa zoMánC 
KezdőKneK
február 8., 10–17.30 óra
Az egész napos intenzív foglalkozáson 
a jelentkezők elméleti és gyakorlati 
betekintést kapnak a tűzzománcozás 
alapjaiba. Jelentkezés: Szendrei Judit 
tűzzománc művész,  06 20 46-99-410
Ára anyagköltséggel: 5000 Ft 
Jelentkezés, befizetés: január 30-ig.

FaRsangI FesztIVál
február 17–20-ig
Különböző művészeti kategóriákban 
föllépési, bemutatkozási lehetőség a 
kerületben élő, vagy itt tanuló általá-
nos- és középiskolás diákoknak. 
Jelentkezési határidő február 7.
Kiírás, jelentkezési lap honlapunkon 

KozáK téRI KözösségI Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410-5536

neM pIsKóta – süti klub
kéthetente hétfő 10 óra
Február 10-től közös sütés, recept-
börze, kóstoló, és tapasztalatcsere.
Ára: 1200 Ft/hó, 800 Ft/alkalom

nyugdíJas Klub
hétfő 15 óra
Várjuk a szép korú hölgyeket, urakat 
egy kis beszélgetésre, teázásra, nó-
tázásra, kézműveskedésre. A klubot 
Szabó Adél vezeti. Ára: 400 Ft/hó

MInI toRna
szerda 10 óra 
Ára: 700 Ft/gyerek, 1100 Ft/2 gyerek

Jazz balett
kedd–csütörtök 16.30–19.30 óra 
4 éves kortól korcsoportonkénti bon-
tásban, ingyenes órák: január 21., 23., 
28., 30. 
Beiratkozás: január 30. 16.30–19.30 
óra. Ára: 5500 Ft/hó

doKuMentuMtáR 
és InFoRMáCIós Központ

1153 Bocskai u. 70-78. T: 271-0853

Jó szülőneK lennI!
január 21., kedd 18 óra
A mozgásfejlődés jelentősége gyer-
mekeink életében. Vendégeink: Gek-
ko Palota Képességfejlesztő Játszó-
ház munkatársai
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M i történik, ha 
M u m b a i - b a n 
rossz címre ér-
kezik egy ételes 

doboz? A szakemberek állít-
ják, ennek a valószínűsége, a 
kódrendszer aprólékos kidol-
gozottsága miatt, nagyon ki-
csi. Az indiai városban ötezer, 
többségében analfabéta étel-
hordó (dabbawallah) dolgozik, 
akik évtizedek alatt tökéletesí-
tett szisztéma alapján végzik 
munkájukat.

A valóságtól azonban el-
rugaszkodott Ritesh Batra in-
diai filmrendező, és az Ezer-
ízű szerelem (The Lunchbox) 
című filmjének történetében 
az egyik dobozt rossz címre 
viszik ki. Az eltévedt ételhor-
dó a nyugdíjba készülő, özvegy 
könyvelő asztalán köt ki, aki 

levelezésbe kezd a jó ízű fala-
tok ismeretlen készítőjével. A 
levélváltások nyomán románc 
alakul ki közte és a boldogta-
lan házasságban élő Ila között. 
Amikor pedig bebizonyosodik 
Ila férjének hűtlensége, az asz-
szony elszánja magát a nagy 
találkozásra.

A film forgatókönyve jól fel-
épített és logikus, amelyhez 

társul a remek operatőri mun-
ka, valamint a jó vágás. A szí-
nészek játéka pedig kiegyen-
súlyozott és szórakoztató. A 
könyvelőt, Saajan Fernandezt 
alakító Irrfan Khan pontosan 
annyit hoz ki a mogorvára írt 
szerepéből amennyit kell. Az 
Ila-t megformáló Nimrat Kaur 
pedig érzékletesen mutatja be, 
hogyan omlik össze csendben 
a házassága, az élete, és miként 
ad neki erőt az új szerelem.

Ezzel együtt nem dráma, 
hanem humorral átszőtt, for-
dulatos, helyenként szomorkás 
szerelmi történet bontakozik 
ki a néző szeme előtt. Olyan, 
aminek a végén drukkolunk 
a főhősöknek, hogy a doboz-
ba zárt levelezésből valós ro-
máncba csapjon át történetük.

mecc

A 2013-as irodalmi Nobel-díj kihirde-
té se előtt Murakami Haru-
ki volt az egyik esélyes. Ha-
talmas rajongótábora van 

mind a hazájában, mind az egész vi-
lágon. Közkedveltsége abból adódik, 
hogy a keleti és a nyugati világ gon-
dolkodásmódját különleges és él-
vezhető módon tudja elegyíteni. (A 
japán bírálói sokszor pont ezt ve-
tik a szemére: túl amerikai az ő 
ízlésüknek.)

Új regénye ismét olyan té-
mát vet fel, amely a világ bár-
mely táján érthető és érdekes. 
A színtelen Tazaki Cukuru és 
zarándokévei című regény főhőse harmin-
cas évei közepén jár, Tokióban él és vasúti állo-
másokat tervez. Visszahúzódó, magának való, 
átlagos férfi, aki megismerkedik Szalával, és 
kölcsönös szimpátia alakul ki közöttük. 

A lány, mielőtt komolyra fordul a kapcsola-
tuk, azt kéri Cukurutól, hogy derítse ki, mi tör-
ténhetett a férfi és középiskolás barátai között, 
akik húsz évvel azelőtt váratlanul megszakítot-
ták vele a kapcsolatot. Cukuru rájön, hogy ez az, 

ami jelentősen befolyásolta életét, a sokk mi-
att él elszigetelődve. Elindul és felkeresi egy-

kori barátait, két fiút és két lányt, akik 
mindegyikének szerepel szín a 

nevében. 
Az utazás szülőváro-

sába, majd onnan Európá-
ba vezet, de nem a megtett 

kilométerek jelentik az iga-
zi zarándoklatot, hanem a Cu-

kuruban zajló, saját békéjéhez 
vezető út. Az emberi kapcsola-

tok, a felnőtté válás, magunk elfo-
gadása vagy éppen el nem fogadá-

sa – sok nehéz, megoldandó feladat.
Haruki legújabb regénye az ed-

digiekhez képest kevesebb miszti-
kus szálat tartalmaz, de eleget ah-

hoz, hogy a szokásos hangulatot megteremtse. 
A szerző elérte, hogy a regény elolvasása után 
még napokig motoszkál a fejünkben: vajon éle-
tünkben vannak-e elfojtott traumák, meg nem 
válaszolt kérdések. Erre pedig csak az igazán 
jó írók képesek. A leendő Nobel-díjasok.
(Murakami Haruki: A színtelen Tazaki Cukuru 
és zarándokévei; Geopen Kiadó, 2013, 3990 Ft)

színkép

Élt egyszer egy öregember és 
egy öregasszony. Kéri az em-
ber az asszonyt:

– Süss nekem anyjuk va-
jaspánkót!

– Ugyan miből süssek? 
Egy csepp lisztünk sincs.

– Ej, te asszony! Kapard 
le a kosár oldalát, seperd fel 
a magtárt, hátha kerül így egy 
kis liszt.     

Úgy is tett az öregasz-
szony, s került is liszt két 
marékkal.  E lkészítet te a 
pankót, majd kitette az ab-
lakba hűlni.

Elunta magát a vajaspán-
kó, legurult a lócára, az ajtó 
felé. Átgurult küszöbön a tor-
nácra, a tornácról a lépcső-
re, mindig messzebb és mesz-
szebb. Gurult az úton, szembe 
jött vele egy nyúl.

– Megeszlek te vajaspánkó!
– Ne egyél meg sandasze-

mű! Inkább hallgasd meg mi-
lyen szépet énekelek neked! 

Vajaspánkó a nevem
Elmondom eredetem:
Magtárban sepertek,
Kosárról kapartak
Tejfellel kevertek
Kemencén sütöttek
Ablakon hűtöttek.
Megszöktem az 

otthonomtól
Gazduramtól, 

asszonyomtól
Mért féljek nyúl tőled?
Megszököm előled!
S továbbgurult, eltűnt a 

nyúl szeme elől. Begurult a 
vajaspánkó az ösvényen az 

erdőbe, s találkozott a far-
kassal.

– Megeszlek te vajaspánkó!
– Ne egyél meg ordas far-

kas! Szépet énekelek neked. 
Vajaspánkó a nevem
Elmondom eredetem:
Magtárban sepertek,
Kosárról kapartak
Tejfellel kevertek
Kemencén sütöttek
Ablakon hűtöttek.
Megszöktem az 

otthonomtól
Gazduramtól, 

asszonyomtól
Megszöktem a nyúltól,
Miért féljek farkas tőled ?
Mindjárt megszököm 

előled!
S továbbgurult, eltűnt a 

farkas szeme elől. Gurult, gu-
rult a vajaspánkó az erdőben, 
s szembe jött vele a róka.

– Jó napot vajaspánkó! 
De a vajaspánkó már rá is 

kezdte az éneklésre.
– Felséges ének! – szólt 

a róka. – Csak az a baj, hogy 
megöregedtem, rosszul hal-
lok. Ülj csak ide az orrocs-
kámra, s fújd el még egyszer!

Nagyon jólesett a vajas-
pánkónak, hogy így megdi-
csérték az énekét. Felugrott a 
róka orrára és újrakezdte:

– Vajaspánkó a nevem...
Abban a pillanatban a róka 

– hamm – bekapta.
Ha a róka a vajaspánkót 

be nem kapta volna, az én me-
sém is tovább tartott volna!

(orosz népmese)

Zarándoklat japán módra

Levél az ételhordóban

A vajaspánkó
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A Csokonai Műve-
lődési Központ és 
intézményei a ko-
rábbi évekhez ha-

sonlóan színes programok-
kal készülnek a magyar 
kultúra napjára. Az intéz-
mény munkatársai arra tö-
rekednek, hogy ne csak janu-
ár 22-e, hanem az év minden 
napja a magyar kultúráé le-
gyen, ezért szerveztek olyan 
programot, amelyet már 22-e 
előtt elkezdenek – tudtuk 
meg Tóth Lajos intézményve-
zetőtől. A MÁV Szimfoniku-
sok kamarakoncertjét január 
19-én délután 4 órakor tart-
ják a Csokonaiban. A klasszi-
kus zenét kedvelők egy csé-
sze tea mellett hallgathatják 
a koncertet, a belépőjegy ára 
500 forint.

Az érdeklődők január 22-
én este 7 órától láthatják „…
sárból, napsugárból…” cím-
mel Huszti Péter önálló est-
jét az Újpalotai Szabadidő 
Központ Közösségi Házá-
ban. A rendezvényre a be-

lépőjegy elővételben 1000 
forint, az est napján 1400 fo-
rintba kerül.

Szintén 22-én este 7 órá-
tól a Pestújhelyi Közösségi 
Házban „Felsütött a nap az 

égre – Nép-
zenei soro-
zat” címmel a 
palóc régió tánc-, zene- és 
énekhagyományaival ismer-
kedhetnek meg az érdeklő-
dők, a rendezvényre a belé-
pés ingyenes.

A Dokumentumtár és In-

formációs Központ több ezer 
példányban színes kiadványt 
jelentet meg a magyar kultú-
ra napja alkalmából. A hazai 
kulturális élet fontos doku-
mentumait, géniuszait gyűj-

tik csokorba. Az érdek-
lődők többek között az 
Ómagyar Mária-sira-
lomról Bartókról és Tel-

ler Edéről olvashatnak. A 
kiadványból a kerület intéz-
ményei kapnak, így remél-
hetőleg minél több családhoz 
eljut.                                     Sz. A

Vízszenteléstől 
az álarcig

Kerületi kultúra ünnep 

a nyugati kereszténységben január 
6-a, vízkereszt, vagyis a három 
királyok ünnepe zárja a karácsonyi 
ünnepkört és  nyitja a farsangi 
időszakot. 

Ugyancsak vízkeresztkor em-
lékezünk arra, hogy Jézus – 
mielőtt nyilvánosan tanítani 
kezdett – elment a Jordán fo-
lyóhoz, hogy Keresztelő Szent 
János megkeresztelje. Ennek 
emlékére vízkereszt az ünnepi 
keresztelések napja volt, a ka-
tolikus egyház ilyenkor töm-
jént és vizet szentel. Vízkereszt 
napján szokás volt a szentel-
mény hazavitele, mivel gyó-
gyító hatást tulajdonítottak a 
szentvíznek. A házakat vízzel 
és sóval szentelik meg, a pap 
krétával a szemöldökfára írja 
a házszentelés évét, valamint 
Gáspár, Menyhért és Boldizsár 
kezdőbetűit. Ilyenkor szokás 
leszedni a karácsonyfát is.

Vízkereszt napjától a nagy-
böjt kezdetét jelentő hamvazó-
szerdáig tart a farsang, a kar-
neválok ünnepi időszaka. Ez 
a közelgő tavasz örömünnepe, 
egyben a tél és a tavasz jelké-

pes küzdelmének a megjelení-
tése. Hamvazószerdán szigorú 
böjt volt, másnap viszont nem 
kötelező az önmegtartóztatás, 
így a farsangi maradékot elfo-
gyaszthatták – ez a torkos csü-
törtök, amelyet manapság a 
vendéglátóipar kapott fel. 

A magyarság farsangi rítu-
sai és hiedelmei főként a utol-
só három farsangi napra: far-
sangvasárnapra, -hétfőre és 
húshagyókeddre, a farsang 
farkára vonatkoznak, amely 
egyben télbúcsúztató is. A leg-
jellemzőbb az álarcos, jelme-
zes alakoskodás, ma is nép-
szerű a mohácsi busójárás. 
Sajátos farsangi ételek a ká-
poszta, a disznóhús és a fánk.

„Az udvarlás, a párválasz-
tás és a házasságkötések leg-
főbb ideje a hagyományos ma-
gyar paraszti életben a farsang 
időszaka volt. Éppen ezért ez az 
időpont alkalmat adott arra is, 
hogy tréfásan, olykor durván 
figyelmeztessék azokat, akik 
elérték a megfelelő kort, de 
még nem mentek férjhez.”– ol-
vashatjuk a mek.oszk.hu olda-
lán.                 Összeállította BI.

FarsangI FánK
Hozzávalók: 1/2 kg liszt, 3 dkg élesztő, 5 dkg porcukor, 5 dkg mar-
garin, 2 tojássárgája, késhegynyi só, kb. 1/2 l tej, 1 l olaj a sütéshez
Elkészítés: 3 dl langyos tejjel és 1 ek porcukorral futtassuk fel 
az élesztőt, a maradék porcukrot keverjük el a tojások sárgájá-
val. Langyosítsuk meg a maradék tejet, ebben keverjük el a sót, 
és öntsük a tojásos masszához. Mindent öntsünk a lisztbe, és jó 
hólyagosra dolgozzuk ki. Apránként dolgozzuk bele a tésztába az 
olvasztott margarint. Liszttel letakarjuk, és jó másfélszeresére ke-
lesztjük. Lisztezett deszkán ujjnyi vastagra a kezünkkel szétnyom-
kodjuk, és fánkszaggatóval kiszaggatjuk. Ezután is hagyjuk kelni 
kb. 30 percet. Forrósítsuk fel az olajat, a megkelt fánk felső része 
kerüljön a sütéskor alulra – ekkor fedővel sütjük –, majd ha meg-
fordítottuk, fedő nélkül sütjük tovább. Vigyázat, gyorsan sül. Pa-
pírtörlőre szedjük ki, és még forrón szórjuk meg porcukorral.
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Román Pista bácsi egy cikk 
révén került a köztudat-
ba. „Újpalota kertészéről” 
még a nyáron írtunk, amely 

a Palota-15 Kft. vezetőinek a figyel-
mét is felkeltette. Az önkormányza-
ti cég a saját faiskolájából egy előne-
velt vérszilvafa-csemetét ajánlott fel a 
nyugdíjas kertésznek, és október ele-
jén elültették a kertész általa kijelölt 
Késmárk utca 3. szám előtti területen. 
Pista bácsi örömmel gondozta a nö-
vényt, ám egy reggelen váratlan dol-
got tapasztalt.

– Korán indultam vásárolni – me-
sélte a 84 esztendős kertész. – Séta 
közben megnéztem a kis fát, és döb-
benten láttam, hogy megcsonkítot-
ták. A kötésnél derékba törték, és a le-
tört lombkoronát elvitték. 

A Késmárk utca 3. szám alatt élő-
ket is felháborították az események. A 
lakók azt fontolgatták, hogy tavasszal 
saját pénzükből vásárolnak egy új fát 
Pista bácsinak.

Megkerestük Juhász Mártont, a 
Palota-15 Kft. ügyvezető igazgatóját 
is, aki a hír hallatán nagyon megle-
pődött.

– Már nem ez az első vandalizmus 

a kerületben, ősszel a Széchenyi té-
ren is több fát megcsonkítottak. Azo-
kat szerencsére sikerült megmenteni, 
ebben az esetben azonban még nem 
tudjuk, mekkora a kár.

Az ügyvezető megígérte, megnézik 
a csemetét, s amennyiben tudnak raj-
ta segíteni, akkor azt megteszik. Ha 
viszont menthetetlen a fa, akkor ta-
vasszal másikkal pótolják.                  

Riersch Tamás 

Énekesmadarakat lépre csaló orvvadászokat ér-
tek tetten a rákosmenti Mezei őrszolgálat mun-
katársai még decemberben a XV. kerületben.

A Szentmihályi út melletti szánkódomb 
mögötti erdős területen december 11-
én a mezőőrök tetten értek két elköve-
tőt akik, orvvadász módszerekkel kis-
madarakat fogtak be. Az igazoltatás 
során az egyik elkövetőnek sikerült el-
menekülnie, a másikat némi dulakodás 
árán a mezőőrök a kiérkező rendőrök-
kel lefogták és megbilincselték – tudtuk 
meg Oláh Csaba intézményvezetőtől.

Az elkövetők profi módon dolgoz-
tak: kis kalitkákban csalimadarakat 
helyeztek el, és bőséges eleséget tet-
tek a kalitkák köré, amelyet a gyanút-
lan énekesmadarak megközelítettek, 
de közben a kifeszített 12 méter hosz-
szú, 2 méter magas harisnyavékony-
ságú fogóhálóban fennakadtak. A ki-
érkező Természetvédelmi Őrök és a 
Duna–Ipoly Nemzeti Park munkatár-
sai összesen 7 védett madarat számol-
tak össze, 3 süvöltőt és 4 csízt, amelyek 
természetvédelmi oltalom alatt állnak. 
Pénzben kifejezett értékük példányon-
ként 25 000 forint. 

Ez a bűncselekmény szerencsére 
nem gyakori, a mezőőröknek ez volt az 
első ilyen jellegű esetünk. (Korábban 
2012-ben értek tetten orvvadászokat, 
akik hurkokkal fogtak mezei nyulakat.) 
Mint Oláh Csaba elmondta, viszonylag 
sokan madarásznak ilyen módszerrel, 
de ehhez engedéllyel kell rendelkezni-
ük, amelyet a mezőőrök rendszeresen 
ellen őriznek. 

A mezei őrszolgálat járőrei leggyak-
rabban falopással, szemeteléssel, ká-
belégetéssel, terménylopással találkoz-
nak munkájuk során.                

  Jónás Á.

Élesben működnek a térfigyelő ka-
merák a kerületben január 1-jé-
től. így várhatóan jelentős mérték-
ben javul a közbiztonság újpalota 
és Pestújhely központjaiban. A ka-
merarendszer kiépítése részben eu-
rópai uniós támogatásból, részben 
önkormányza-
ti beruházásból 
valósult meg. 

– A kamerák 
már decemberben 
üzemeltek – tud-
tuk meg Galambos 
Ferenc kerületi ka-
pitánytól –, és az 
új eszközök kiállták a 
próbát. A 27 kamera 
a kapitányságon ki-
alakított térfigyelő 
központba továb-
bítja a képeket, ahol a 
nap 24 órájában – 12 órás vál-
tásban – két rendőr figyeli a 
történéseket. A rögzített képe-
ket a rendszer 5 nap után au-
tomatikusan törli. Ha a beren-

dezések bűncselekményt 
vagy szabálysértést rögzí-
tenek, akkor a képanyag-
nak bizonyító ereje lesz.

Az új eszközöknek vár-
hatóan lesz elrettentő hatá-
sa is – erre a főváros szá-
mos kerületéből lehetne 
példát említeni –, és a bű-
nüldözés hatékonysága is 
növekedhet, hisz a térfi-
gyelő központból bűncse-
lekmény esetén azonnal ri-
asztani lehet a járőröket.

– A rendszerváltás óta 
először végeztek ilyen je-

lentős fejlesztést a közrend és a 
közbiztonság területén a kerü-
letben – mondta László Tamás 
polgármester, aki december-
ben személyesen is ellenőriz-
te a kamerák működését. – Az 
új eszközök üzembe helyezé-
se csak az első lépés volt, a jö-
vőben mindenképpen bővíteni 
szeretnénk a kamerarendszert.

Január elejétől tehát 27 ka-
mera vigyázza a rendet a kerü-
letben. Ezek közül huszonhatot 
Újpalotán, egyet pedig Pestúj-
helyen szereltek fel. Tizenhá-
rom kamera a Zsókavár utcai 

akcióterület III. ütemű fejlesz-
tése (KMOP 5.1.1/B-12-k-2012 
0002) révén valósult meg, míg  

tizennégyet az önkormányzat 
saját forrásból szereltetett fel.

Riersch Tamás

Vigyázó szemek az utcákon
KamerahelyeK

1. Zsókavár utca 28.
2. Árendás köz 2. 
3. Árendás köz 8. 
4. Kőrakás park 37.
5. Kőrakás park 1.
6. Zsókavár utca 24. 
7. Zsókavár utca 6. 
8. Zsókavár utca 4. 
9. Zsókavár utca 2. és a 

Nyírpalota utca 51. kö-
zös parkolója 

10. Nyírpalota utca 51. 
11. Zsókavár utca 62. 
12. Hartyán köz 2–4. 
13. Hartyán köz 
14. Kontyfa utca 2. épü-

letsarok 
15. Kontyfa utca 10. be-

járat fölött 
16. Páskomliget utca 17. 

épületsarok 

17. Páskomliget utca–Nyírpa-
lota utca kereszteződése

18. Nádastó park 
19. 173-as autóbusz meg-

álló, zebra mellett ke-
reszteződése 

20. Park, szökőkút mellett 
21. Nyírpalota út–Szentmi-

hályi úti kereszteződés
22. Szentmihályi út 131.–Sár-

fű utcai kereszteződés 
23. Nyírpalota utca 65.
24. Nyírpalota–Madách ut-

cai kereszteződés
25. Drégelyvár utca–Molnár 

Viktor utcai kereszteződés
26. Szentmihályi út–Erdőke-

rülő utca kereszteződése 
27. Pestújhelyi tér (Pestújhe-

lyi út–Klebelsberg Kunó 
utca kereszteződése)

Derékba tört  
álom

Orvvadászokat fogott 
a mezei őrszolgálat
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bAjnokI MEnETrEnd

FÖlDházI nyert

A sportszövetségek az óesz-
tendő végén ismét megvá-
lasztották a sportágak leg-
jobbjait. Nagy örömünkre 
és büszkeségünkre az öt-
tusasportban a nők között 
a Rákospalotán élő Földhá-
zi Zsófiára esett a választás, 
aki 2013-ban felnőtt egyé-
ni Európa-bajnok és juni-
or egyéni világbajnok volt, 
és a felnőtt váltó tagjaként 
ezüstérmet szerzett az au-
gusztusi világbajnokságon.

A fELsőházbAn

Az őszi idény vége előtt négy 
fordulóval a 8. helyen áll a 
Palota RSC a női röplabda 
NB I-ben, amely azt jelenti, 
hogy a karácsonyi ünnepe-
ket felsőházi helyen tölthet-
te Fodorné Kastner Veroni-
ka együttese. A lányoknak 
nem lesz könnyű megőrizni-
ük ezt a helyezést, hisz a hát-
ralevő fordulókban a bajnok-
ság éllovasai ellen játszanak.

Új VEzETő

A képviselő-testület decem-
berben döntött arról, hogy ja-
nuár 2-tól Ábri László, a Dó-
zsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközép-
iskola igazgatója irányítsa 
az Ifjúsági és Sportközpont 
munkáját. Ábri László 17 évi 
tanulás, 17 évi testnevelő ta-
nári és 17 évi igazgatói mun-
ka után döntött úgy, hogy új 
területen próbálja ki magát.

sportmozaIK

női röplabda nb I
2014. január 24. 18.00 III. kerület Folyondár utca 15. 
Vasas óbuda–Palota RSC
2014. január 26. 16.00 Sződliget utca 17. 
Palota RSC–LINAMAR Békéscsabai RSE
2014. február 2. XII. kerület Győri út 13. 
Aluprof-TF-Budapest–Palota RSC

férfi kosárlabda nb II
2014. január 20. 19.00 XXI. kerület ív utca 65–71. 
BC Csepel (II)–BLF-Palota
2014. február 2. 17.00 III. kerület Rádi árok 1. 
óbudai Kaszások (Öreg)–BLF-Palota

férfi sakk budapest-bajnokság I. osztály
2014. január 19. 10.00 XIV. kerület Bosnyák tér 5. 
HÜSI SC II–REAC SISE
2014. február 9. 10.00 Széchenyi tér 1–3. 
REAC SISE–Barcza GSC I

Az új esztendő első nagy hazai 
sportrendezvénye a január 15-
19. közötti Műkorcsolya és jég-
tánc Európa-bajnokság volt. bu-
dapest immár hetedik alkalommal 
adhatott otthont az eseménynek. 
Az Eb magyar versenyzői között 
nincs kerületi kötődésű, de a ren-
dezvény egyik szakkommentátora, 
az egykori kiváló jégtáncos, Engi 
klári élete kapcsolódik a városré-
szünkhöz.

– Számítottak a tapasztala-
taidra a szervezők?

– Negyedmagammal részt 
vettem a megnyitó és a gá-
laműsor egy részének a ko-
reografálásában. Ezen kívül 
a Magyar Televízió közvetí-
tésében a jégtánc szakkom-
mentátora voltam.

– Látva a versenyt nem 
jutottak eszedbe a saját Eu-
rópa-bajnoki szerepléseid?

– Pályafutásom során 
nyolc Eb-n vettem részt, de a 

legemlékezetesebb az első, az 
1984-es fellépés volt. Azt az 
Eb-t ugyanis Budapesten ren-
dezték. Akkoriban még a bő-
ség zavarával küszködtünk, és 
két magyar jégtánc páros volt 
a mezőnyben. Végül a 17. he-
lyen végeztünk. A nem sok-
kal korábban épült Budapest 
Sportcsarnokban sok néző és 
fantasztikus hangulat volt.

– Később ugrásszerűen 
javultak az eredmények.

– Birminghami Eb-n végig 
harcban voltunk a dobogó-
ért 1989-ben. Ehhez a három 
szovjet páros valamelyikét 
kellett volna legyőznünk. Ak-
kor bennünket (Engi Klá-
ri Tóth Attilával volt párban) 
„Európa utolsó reménysége-
inek” neveztek. Sajnos nem 
sikerült a bravúr, így negye-
dikek lettünk. Az eredményt 
aztán még kétszer, 1990-ben 
és ’91-ben megismételtük.             

(riersch)

A Városligeti Műjégpályával 
ellentétben a tavaszias időben 
is lehet korcsolyázni a kerüle-
tünkben. A mobiljégpályákat 
üzemeltető vállalkozó ugyan-
is a Pattogós utcában egy 
nagy teljesítményű, a Czabán-
ban pedig két kisebb erősségű 
kompresszort működtet, így 
még a 16 Celsius-fokos „hő-
ségben” is jó minőségű ma-
radt a jég. A két jégpálya a jó 
időnek és a bezárt műjégnek 

köszönhetően a téli szünetben 
is száz százalékos kihasznált-
ságú volt. 

Varga Józseftől, az Ifjú-
sági és Sportközpont veze-
tő-helyettesétől megtudtuk, 
idén a szolgáltatás színvona-
la is javult: a kölcsönzőt és a 
büfét mindkét pályánál kon-
ténerekben üzemeltetik, és 
az így felszabadult helyeket 
is öltözőnek használhatják a 
vendégek.                              R. T.

szerény, halk szavú ember, aki a 
családjának és a munkájának él. 
csak kevesen tudják róla, hogy há-
romszoros világválogatott, világ-
bajnoki ezüstérmes, olimpiai ne-
gyedik helyezett és sokszoros 
magyar, továbbá olasz bajnok ké-
zilabdázó volt. A rákospalotán élő 
kovács Mihállyal, akit 1985-ben és 
’86-ban sportága legjobbjának vá-
lasztottak, a januári Európa-baj-
nokság apropóján beszélgettünk. 

– A kerületben 1989 óta la-
kom – mondta –, a felesé-
gem tősgyökeres palotai, így 
kerültünk ide. Réka lányom 
a Dózsa gimnáziumban kez-

dett újból kézilabdázni, Mi-
hály fiam pedig a zenélést vá-
lasztotta. 

A Kovács-család soká-
ig Olaszországban lakott. 
A csúcsformában levő Ko-
vács Mihály ugyanis az olasz 
Brixsenhez szerződött.

– A pályafutásom nagy ré-
sze az Elektromoshoz kötő-
dik, ahol 17 évig játszottam. 
A hatéves olasz kitérő után a 
Pestszentlőrinc csapatában 
fejeztem be az aktív sportot. 
Akkor már 42 éves voltam. 
A munkám most is a XVIII. 
kerülethez köt, ahol a MA-
LÉV SC-t és a PLER KC 1999-
2000-es csapatának a mun-
káját irányítom – meséli a 
klasszis sportoló.

Kovács Mihály az irányí-
tója volt annak a csapatnak, 
amelyik 1986-ban Bernben 
világbajnoki döntőt játszott 
a jugoszlávok ellen. Két évvel 
később pedig ismét a jugók 
miatt maradt le a dobogóról.

– Ez a csapat az 1984-es 
Los Angeles-i olimpiára állt 
volna össze, de nekünk ak-
kor a politika miatt csak „Los 
Rostock” jutott. Nem csoda, 
hogy éhesek voltunk a siker-
re. Olyan éhséget pedig azó-
ta nem sokszor éreztem a ma-
gyar játékosokon – emlékezik 
Kovács Mihály.

Riersch Tamás

Nálunk nem 
olvad el a jég!

Rákospalota 
világválogatottja

Európa utolsó 
reménysége
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Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja 
ki az újságból, és zárt borítékban küldje el levelezé-
si címünkre (XV Média Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy 
adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. 
szám alatt.
A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”
Beküldési határidő: 2014. január 27.
Négy helyes megfejtőnk Nemere István Ba-
biloni Biblia című könyvét nyerheti meg.



2013/24. száM nyErTEsEI
 szabóné Molnár Éva, szentmihályi út
 Weszely István, nyírpalota u.
 szebeni gyuláné, telek u.
 Moór árpádné, Eötvös u.

l a K o s s á g I   h I r D e t é s e K

Eladó: szőlőprés, boroshordók, 23 kg pb-palack, gáz-
tűzhely, betonkeverő, körfűrészgép, olajradiátor, be-
járati-, és teraszajtó, utcai és kerti vaskapu, emeletes 
(szép) madárkalitka, 40×40 cm új (bordó) pala 800 db 
féláron, napraforgó madaraknak, tányérantenna. Érd.: 
06 28 739 104 , vagy 06 30 30 20 697 

Eladó: Mátyásföldön (XVI. ker.) kertes ház, ár: 13,5 mil-
lió forint. Érd.: 06 20 59 63 394 

bolti ár feléért hibátlan állapotú, nagyon szép, matt fe-
hér-dió színű 90×141×40-es LED-világításos vitrines 
szekrény 24 000 Ft-ért eladó. Tel.: 06 70 248 7579

rákospalota kertes részén, csendes utcában 400  m2 
telken, felújításra szoruló tehermentes 60  m2 családi 
ház eladó. Tel.: 06 20 324 6095

Ne
Legyen 
nettelen!

www.khp.hu

Ne LegyeN 
NetteLeN

Budapesten az emberek  
több mint 70%-a rendszeresen internetezik

egy hoNLap 
 több információt tartalmazhat, mint akár 100 hirdetés

 több látogató előtt jelenik meg, mint a legnagyobb kirakat
 információt ad vásárlóinak a nap 24 órájában

Egy honlapot már 59.900 forintért elkészítünk Önnek.
Egy honlap most igazán megéri.

Részletek:  www.khp.hu/hetiakcio 
30/932-3853  krepler@khp.hu
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TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhozszállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer javítás, töltés, tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V

hIrDetésFelVétel

Telefon/fax: 720-5457

E-mail: hirdetes@xvmedia.hu

PAPÍR MŰANYAG ÉS FÉM

HÁZIMUNKA

OTTHON,
SZELEKTÍVEN!

Ü z l e t I  a p r ó h I r D e t é s e K

AbLAkjAVíTás, WWW.AjToAbLAkdokTor.hu
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa és 
műanyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zá-
rak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával.
Felmérés díjtalan!
Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

AjTó, AbLAk

Ajánlataink 2014. január 1-31-ig, ezen belül a 
készlet erejéig érvényesek! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálunk ki!

ÚJPALOTA, Szentmihályi út 171. (ASIA Center előtt)  
Tel.: 414-01-21 Nyitva: H-P: 9-19, Sz-V: 9-18 www.diego.hu

Ajánla
készlet erejéig érvényesek! Csak kis

ÚJPALOTA, Szentmihályi ú
Tel.: 414-01-21 Nyitva: H-P: 9-

kkkkkkkk
ataink 20Ajánla

Ft/m²

1.499
2.199

²²

99
LAMINÁLT PADLÓ 

7 mm vadcseresznye
2,964 m²/doboz, 4.443 Ft/doboz

Dajka, 
pedagógiai, 

gyógypedagógiai 
asszisztens 

képzés.
(Ny. sz.: 01-0064-04)

T eLefon:  

06 30/269-1061
www.kaszaszakkepzes.hu

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

Úszásoktatás 
kis létszámú csoportokban

vízi torna  aquafittnes, 
 aquanatal  

vízi mozgásforma  
a Pólus Hotelben 

Az első alkalom ingyenes

Pichler Gabriella
 06 30 468 8408,

lamantinuszas.atw.hu
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e N t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 429-6944

Az év elejétől új arculattal találkozhatnak az xvmedia.hu látoga-
tói. Az új honlap kényelmesen használható, és a kerületben élők 
számára fontos szöveges információkat és filmriportokat tartal-
maz. Kialakítása révén az olvasók könnyen és gyorsan rátalálhat-
nak az őket érdeklő cikkekre, összeállításokra. A weboldal fontos 
része az archívum, amelyben megkereshetőek a korábbi hónapok 
hírei, érdekességei.

A megújult weboldalra felkerültek az ÉLETképek újság cik-
kei, és a fontos, aktuális írások részletesebben, több képpel is 
elérhetők. 

A xvmedia.hu-n megtekinthető az XV TV élő adása, 
olvasható az aktuális tévéműsor, és az archív műsorok 
előkereshetők a filmtárból. 

Az honlap fontos újdonsága, hogy tartalmaz időjá-
rás-előrejelzést és eseménynaptárt is.

Az új honlappal kapcsolatos észrevételeket, kér-
déseket az info@xvmedia.hu levélcím-
re várjuk! 

Kellemes 
böngészést!

neten a kerület


